
 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva              
o činnosti školy 

 
za školní rok 2018/2019 

 
 

 

Zpracoval: Mgr. Filip Hajdu 

 
Datum: 4. října 2019 

Místo: Olomouc 

  



1 

 

 

 

Obsah 
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .............................................................................................. 3 

2. ZPRÁVA O KONTROLNÍ A INSPEKČNÍ ČINNOSTI .......................................................... 6 

3. PŘEHLED UČEBNÍCH PLÁNŮ ............................................................................................ 7 

3.1. SCHVÁLENÁ VZDĚLÁVACÍ KONCEPCE ................................................................................ 7 

3.2. ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM „POZNÁVÁNÍM UMĚNÍ POZNÁVÁME SVĚT“ ........... 7 

4. STATISTICKÉ ÚDAJE O ŠKOLE ......................................................................................... 9 

4.1. PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 ................................................................... 9 

4.2. ÚDAJE O ŽÁCÍCH STUDUJÍCÍCH V MÍSTECH POSKYTOVANÉHO VZDĚLÁVÁNÍ – STAV 

K 30. 6. 2019 ........................................................................................................................................ 9 

4.3. ÚDAJE O ŽÁCÍCH VE ŠKOLNÍM ROCE 2018/2019 – STAV K 30. 6. 2019 .............................. 10 

I. ŽÁCI NA ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY CELKEM ......................................................................... 10 

II. ŽÁCI PŘÍPRAVNÉHO A ZÁKLADNÍHO STUDIA - I. STUPEŇ ............................................................ 10 

III. ŽÁCI PŘÍPRAVNÉHO A ZÁKLADNÍHO STUDIA - II. STUPEŇ .......................................................... 11 

IV. STUDIUM DOSPĚLÝCH ........................................................................................................... 11 

4.4. ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY K 30. 6. 2019 ................................................................... 12 

4.5. PERSONÁLNÍ STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ ZUŠ IŠI KREJČÍHO OLOMOUC ................ 16 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ A CHOVÁNI ŽÁKŮ .......................................... 18 

6. ÚDAJE O UMĚLECKÉ ČINNOSTI, MIMOŠKOLNÍCH VZDĚLÁVACÍCH 

AKTIVITÁCH, GRANTOVÝCH PROGRAMECH A SOUTĚŽÍCH ...................................... 19 

6.1. KONCERTNÍ ČINNOST A AKCE ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 ................................. 19 

6.2. ÚČAST ŽÁKŮ V SOUTĚŽÍCH A PŘEHLÍDKÁCH VYHLAŠOVANÝCH MŠMT VE 

ŠKOLNÍM ROCE 2018/2019 ............................................................................................................ 25 

6.3. SOUTĚŽE A PŘEHLÍDKY MIMO RÁMEC SOUTĚŽÍ VYHLAŠOVANÝCH MŠMT ............. 28 

6.3.1. HUDEBNÍ OBOR ............................................................................................................ 28 

6.3.2. TANEČNÍ OBOR ............................................................................................................ 30 

6.3.3. LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR ............................................................................. 32 

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ........................ 33 

8. HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2018 .............................................................................. 37 

8. 1. HLAVNÍ ČINNOST ................................................................................................................... 37 

8.1.1. NÁKLADY V HLAVNÍ ČINNOSTI ................................................................................. 37 

8.1.2. VÝNOSY V HLAVNÍ ČINNOSTI .................................................................................... 39 

8.1.3. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ V HLAVNÍ ČINNOSTI ZA ROK 2018 ............................... 40 



2 

 

 

 

8.2. HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST ...................................................................................................... 41 

8.2.1. NÁKLADY V HOSPODÁŘSKÉ ČINNOSTI .................................................................... 41 

8.2.2. VÝNOSY V HOSPODÁŘSKÉ ČINNOSTI ....................................................................... 41 

8.2.3. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ V HOSPODÁŘSKÉ ČINNOSTI ZA ROK 2018 .................. 42 

8.3. HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK ZA ROK 2018: .......................................................................... 42 

9. CELOROČNÍ HODNOCENÍ PRÁCE ŠKOLY – UMĚLECKÁ ČINNOST ŠKOLY VE 

ŠKOLNÍM ROCE 2018/2019 .................................................................................................... 43 

9.1. HUDEBNÍ OBOR ....................................................................................................................... 43 

9.1.1. KLÁVESOVÉ ODDĚLENÍ .............................................................................................. 44 

9.1.2. SMYČCOVÉ A PĚVECKÉ ODDĚLENÍ A HRA NA CIMBÁL.......................................... 46 

9.1.3. DECHOVÉ ODDĚLENÍ A BICÍ NÁSTROJE ................................................................... 50 

9.1.4. KYTAROVÉ ODDĚLENÍ ................................................................................................ 51 

9.1.5. ODDĚLENÍ HUDEBNĚ-TEORETICKÝCH A KOLEKTIVNÍCH PŘEDMĚTŮ ............... 56 

9.2. TANEČNÍ OBOR ....................................................................................................................... 58 

9.3. LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR ....................................................................................... 59 

10. FOTOGALERIE ................................................................................................................. 62 

 

  



3 

 

 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 
Název:    Základní umělecká škola Iši Krejčího Olomouc,  

 Na Vozovce 32 

Sídlo:    779 00 Olomouc, Na Vozovce 32/246 

Právní forma:    příspěvková organizace 

IČO:    47654236 

IZO:    047654236 

Zřizovatel:   Olomoucký kraj 

Ředitel:    Mgr. Filip Hajdu 

Zástupce ředitele:   BcA. Jakub Červenka 

Rada školy:   není zřízena 

Detašované pracoviště: 1. 783 49 Lutín, Školní 80 
     2. 779 00 Olomouc, Jílová 43a 

Telefon:     585 427 641 

Email:    zus-ik@zus-ik.cz 

Datová schránka:  v5zgjqq 

www stránky:   www.zus-ik.cz 

 
 
Charakteristika školy: Základní umělecká škola Iši Krejčího Olomouc 

poskytuje základy vzdělání v hudebním, tanečním a 

literárně-dramatickém oboru a připravuje pro studium 

učebních a studijních oborů ve středních školách 

uměleckého zaměření a v konzervatoři, připravuje 

také pro studium na vysokých školách s uměleckým 

zaměřením. Škola organizuje přípravné studium, 

základní studium I. a II. stupně, rozšířené studium a 

studium pro dospělé v místech poskytování 

vzdělávání Na Vozovce 32 a Jílová 43a v Olomouci a 

na ul. Školní 80 v Lutíně. Žáci jsou do studia přijímání 

na základě výsledků talentové – příjímací zkoušky, 

přičemž do každého oboru probíhají talentové 

zkoušky zvlášť, jelikož jsou pro jednotlivé obory 

vyžadované specifické dispozice.  

Nejvýznamnější aktivity: Ve školním roce 2018/2019 působilo na škole několik 

orchestrů a souborů: Smyčcový orchestr, Přípravný 



4 

 

 

 

smyčcový soubor, Dechový orchestr, Přípravný 

dechový orchestr, Kytarový soubor starších a 

mladších žáků, Jazzový soubor, Žesťová harmonie a 

Malá muzička.  

Mezi nejvýznamnější aktivity školy se řadí: slavnostní 

koncerty při příležitosti 50. výročí založení ZUŠ IK 

ve spolupráci s Dětskou školou umění Kursk (Rusko) 

a Konzervatoří Evangelické akademie Olomouc; 

aktivní účast žáka Lukáše Paděry ve stipendijním 

programu MenART (v rámci Nadace Magdaleny 

Kožené), vystoupení dvou našich žáků ve Společném 

orchestru žáků ZUŠ a České filharmonie, tři sólová 

vystoupení našich žáků za doprovodu olomouckých 

filharmoniků v abonentním cyklu „Patriot“ MFO a 

úspěchy v ústředním kole soutěže ZUŠ – komorní hra 

s převahou dechových nástrojů, na mezinárodní 

ostravské soutěži ProBohemia a celostátní soutěži 

Prague Junior Note.   

Nejúspěšnějším žákům byla udělena pochvala 

ředitele, kterou žáci obdrželi v závěru školního roku na 

slavnostním předávání v sále školy. Lonští absolventi 

přebírali závěrečná vysvědčení během slavnostního 

ceremoniálu v obřadní síni olomoucké radnice.  

Škola mimo jiné pořádala společný koncert kytarových 

orchestrů ZUŠ Olomouckého kraje, Krajská kola 

soutěže ZUŠ – komorní hra s převahou dechových 

nástrojů (zobcové flétny) a komorní hra s převahou 

smyčcových nástrojů, regionální soutěžní přehlídku 

klavírní čtyřruční hry a hry na dva klavíry, dva 

výchovné pořady pro základní a mateřské školy a 

spolupořádala okresní pěveckou přehlídku O 

hanáckýho kohóta a akci ZUŠ OPEN v Olomouci 

v rámci festivalu Svátků města a písní.   

 

Speciální aktivity  

v oblasti spolupráce:  Naše škola aktivně spolupracovala ve školním roce 

2018/2019 na přípravě a realizaci koncertů s Českou 

filharmonií, Moravskou filharmonií Olomouc, 

Olomouckým krajem, Statutárním městem Olomouc, 



5 

 

 

 

Vědeckou knihovnou Olomouc, Festa Musicale, 

Asociací základních uměleckých škol ČR, Českým 

červeným křížem, Dobrovolnickým centrem Fakultní 

nemocnice Olomouc, Nadací Karla Janečka, 

Konzervatoří Evangelické akademie Olomouc, 

Domem seniorů ve Chvalkovicích, Vlastivědným 

muzeem Olomouc, Spolkem ARTE – spolek ZUŠ 

Olomouckého kraje, Krajskou uměleckou radou ZUŠ 

OK a Hanáckým folklorním spolkem.     

 

Aktivity pro OK:  Kulturní program v rámci Dne pěstounství (16. 09. 

2018), Kulturní program při udělování zlatých křížů 

oceněným dárcům krve v Konviktu UP (24. 9. 2018) a 

při slavnostním vyhlašování Talentu Olomouckého 

kraje 2018 (17. 10. 2018).  

Nové aktivity:  Navázání vzájemné spolupráce s kurskou Dětskou 

školou umění G. V. Sviridova (Rusko) a s Konzervatoří 

Dariuse Milhauda v Antony (Francie).  

 Zapojení našich žáků do koncertní řady Patriot MFO. 

 Vydání Almanachu školy (1969–2019). 

Zapojení do projektové výzvy „Šablony II“ od 1. 7. 

2019.  

Vznik dvou rozhlasových příspěvků v rámci 50. výročí 

ZUŠ Iši Krejčího a ZUŠ OPEN (ČRo Olomouc):  

HTTPS://OLOMOUC.ROZHLAS.CZ/ZAZIVAME-ZLATY-VEK-

ZAKLADNIHO-UMELECKEHO-SKOLSTVI-RIKA-REDITEL-ZUS-

ISI-KREJCIHO-7956056 

 

HTTPS://OLOMOUC.ROZHLAS.CZ/OLOMOUCKA-ZAKLADNI-

UMELECKA-SKOLA-ISI-KREJCIHO-SLAVI-PADESAT-A-

CHYSTA-SE-NA-ZUS-

7933554?FBCLID=IWAR3B_SGIZNZU6OH0SHYHQ6TFUXN

ZEOJ5S51IPNM3FZ2HWBGBAT_APHAGJYO 

 

Významná ocenění:  Naši žáci Aleš Bodláka a Šimon Bláha získali ocenění 

Talent Olomouckého kraje 2018. Škola obdržela 

v rámci tohoto ocenění 3. místo v uměleckém oboru a 

získala finanční odměnu 13 000,- Kč.  

 

https://olomouc.rozhlas.cz/zazivame-zlaty-vek-zakladniho-umeleckeho-skolstvi-rika-reditel-zus-isi-krejciho-7956056
https://olomouc.rozhlas.cz/zazivame-zlaty-vek-zakladniho-umeleckeho-skolstvi-rika-reditel-zus-isi-krejciho-7956056
https://olomouc.rozhlas.cz/zazivame-zlaty-vek-zakladniho-umeleckeho-skolstvi-rika-reditel-zus-isi-krejciho-7956056
https://olomouc.rozhlas.cz/olomoucka-zakladni-umelecka-skola-isi-krejciho-slavi-padesat-a-chysta-se-na-zus-7933554?fbclid=IwAR3B_sGIZNzU6oh0shYHQ6TFUXNZEoj5S51ipnm3fz2HWBGbaT_APHAGjYo
https://olomouc.rozhlas.cz/olomoucka-zakladni-umelecka-skola-isi-krejciho-slavi-padesat-a-chysta-se-na-zus-7933554?fbclid=IwAR3B_sGIZNzU6oh0shYHQ6TFUXNZEoj5S51ipnm3fz2HWBGbaT_APHAGjYo
https://olomouc.rozhlas.cz/olomoucka-zakladni-umelecka-skola-isi-krejciho-slavi-padesat-a-chysta-se-na-zus-7933554?fbclid=IwAR3B_sGIZNzU6oh0shYHQ6TFUXNZEoj5S51ipnm3fz2HWBGbaT_APHAGjYo
https://olomouc.rozhlas.cz/olomoucka-zakladni-umelecka-skola-isi-krejciho-slavi-padesat-a-chysta-se-na-zus-7933554?fbclid=IwAR3B_sGIZNzU6oh0shYHQ6TFUXNZEoj5S51ipnm3fz2HWBGbaT_APHAGjYo
https://olomouc.rozhlas.cz/olomoucka-zakladni-umelecka-skola-isi-krejciho-slavi-padesat-a-chysta-se-na-zus-7933554?fbclid=IwAR3B_sGIZNzU6oh0shYHQ6TFUXNZEoj5S51ipnm3fz2HWBGbaT_APHAGjYo


6 

 

 

 

Materiálně-technické  

vybavení:  Ve školním roce 2018/2019 se podařilo zrealizovat 

kompletní výměnu oken, dveří, zateplení střechy a 

obvodového pláště budov na odloučeném pracovišti 

Jílová, včetně výměny podlahových krytin, 

kanalizačních potrubí a revitalizace sociálních 

zařízení. Další součástí rekonstrukce bylo vybudování 

rekuperačních a klimatizačních jednotek v komorním 

a divadelním sále. Průběžně se dle požadavků 

pedagogů nakupovaly a opravovaly hudební nástroje 

a pořizovaly další školní pomůcky.  
 

 
Profil absolventa: Absolvent získává základní umělecké vzdělání dle 

příslušného oboru, I. a II. stupeň základního studia a 

studium pro dospělé jsou ukončovány komisionálními 

závěrečnými zkouškami, zpravidla ve formě 

absolventského vystoupení. 

 
 
 
 

2. ZPRÁVA O KONTROLNÍ A INSPEKČNÍ 

ČINNOSTI 
 
V tomto školním roce nebyla v ZUŠ provedena žádná kontrola. 

 
 
 

  



7 

 

 

 

3. PŘEHLED UČEBNÍCH PLÁNŮ 
 

3.1. SCHVÁLENÁ VZDĚLÁVACÍ KONCEPCE 
 
Výuka v jednotlivých oborech přípravného ročníku I. a II. stupně, 1. – 7. ročníku I. stupně,  
1.–4. ročníku II. stupně a 1.–4. ročníku studia pro dospělé probíhala podle schváleného 
školního vzdělávacího programu. 

 

 

3.2. ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM „POZNÁVÁNÍM UMĚNÍ 

POZNÁVÁME SVĚT“ 

 
 
HUDEBNÍ OBOR 
 

Studijní zaměření: Přípravná hudební výchova 

Vyučovací předmět: Nauka o hudbě 

Studijní zaměření: Hra na klavír 

Studijní zaměření: Hra na klavír s průpravou hry na cembalo 

Studijní zaměření: Hra na cembalo 

Studijní zaměření: Jazzový klavír 

Studijní zaměření: Hra na elektronické klávesové nástroje 

Studijní zaměření: Hra na akordeon 

Studijní zaměření: Hra na housle 

Studijní zaměření: Hra na violu 

Studijní zaměření: Hra na violoncello 

Studijní zaměření: Hra na kontrabas 

Studijní zaměření: Hra na cimbál 

Studijní zaměření: Hra na zobcovou flétnu 

Studijní zaměření: Hra na flétnu 

Studijní zaměření: Hra na hoboj 



8 

 

 

 

Studijní zaměření: Hra na klarinet 

Studijní zaměření: Hra na basklarinet 

Studijní zaměření: Hra na fagot 

Studijní zaměření: Hra na saxofon 

Studijní zaměření: Hra na trubku 

Studijní zaměření: Hra na lesní roh 

Studijní zaměření: Hra na baskřídlovku 

Studijní zaměření: Hra na baryton 

Studijní zaměření: Hra na trombon 

Studijní zaměření: Hra na tubu 

Studijní zaměření: Hra na bicí nástroje 

Studijní zaměření: Hra na kytaru 

Studijní zaměření: Hra na basovou kytaru 

Studijní zaměření: Sólový zpěv 

 

TANEČNÍ OBOR 

Studijní zaměření: Taneční tvorba a interpretace 

 

LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR 

Studijní zaměření: Dramatická tvorba 

 
  



9 

 

 

 

4. STATISTICKÉ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

4.1. PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 
 
Přijímacího řízení pro školní rok 2018/19 se zúčastnilo celkem 212 žáků:   
 
Hudební obor  – přijato 109 žáků, nepřijato z důvodu kapacity 77 žáků 

Taneční obor   – přijato 17 žáků 

Literárně-dramatický obor  – přijato 9 žáků  

 

4.2. ÚDAJE O ŽÁCÍCH STUDUJÍCÍCH V MÍSTECH 

POSKYTOVANÉHO VZDĚLÁVÁNÍ – STAV K 30. 6. 2019 
 
 

POČTY ŽÁKŮ DLE OBORŮ 
NA VOZOVCE 

32 
JÍLOVÁ 43A LUTÍN CELKEM 

HUDEBNÍ 294 281 30 605 

TANEČNÍ 90 0 0 90 

LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ 0 25 0 25 

 
 

 

POČTY ŽÁKŮ DLE 

ODDĚLENÍ HUDEBNÍHO 

OBORU 

NA VOZOVCE 

32 
JÍLOVÁ 43A LUTÍN CELKEM 

BICÍ 0 22 0 22 

DECHOVÉ 71 91 11 173 

KLÁVESOVÉ 108 107 19 234 

LIDOVÉ (CIMBÁL) 5 0 0 5  

PĚVECKÉ 23 0 0 23 

SMYČCOVÉ 94 0 0 94 

STRUNNÉ 0 54 0 54 



10 

 

 

 

4.3. ÚDAJE O ŽÁCÍCH VE ŠKOLNÍM ROCE 2018/2019 – STAV 

K 30. 6. 2019 
 

I. Žáci na základní umělecké školy celkem  

  
Číslo 
řádku 

Počet 
celkem 

z toho 
dívky 

ze sl. 2 v oboru 

tanečním 
literárně 

-
dramatickém 

hudebním s výukou 

individuální, 
skupinovou 

kolektivní 

a b 2 3 4 5 6 7 

Žáci celkem 0101 712 X 89 25 598 0 

   z toho dívky 0102 461 X 88 22 351 0 

z ř. 0101 

cizinci 0102a 10 7 0 1 9 0 

   z toho ze zemí EU 0102b 8 6 1 1 7 0 

 

II. Žáci přípravného a základního studia - I. stupeň 

  
Číslo 
řádku 

Počet 
celkem 

z toho 
dívky 

ze sl. 2 v oboru 

tanečním 
literárně 

-dramatickém 

hudebním s výukou 

individuální, 
skupinovou 

kolektivní 

a b 2 3 4 6 7 8 

1. přípravný 0201 54 40 15 2 37 0 

2. přípravný 0202 23 18 10 0 13 0 

1./I. 0203 104 66 9 4 91 0 

2./I. 0204 100 69 11 5 84 0 

3./I. 0205 99 70 11 8 80 0 

4./I. 0206 83 53 6 5 72 0 

5./I. 0207 59 34 4 1 54 0 



11 

 

 

 

6./I. 0208 51 29 4 0 47 0 

7./I. 0209 50 24 4 0 46 0 

Celkem (ř. 
0201 až 
0209) 

0210 623 403 74 25 524 0 

 

III. Žáci přípravného a základního studia - II. stupeň 

  
Číslo 
řádku 

Počet 
celkem 

z toho 
dívky 

ze sl. 2 v oboru 

tanečním 
literárně 

-dramatickém 

hudebním s 
výukou 

individuální, 
skupinovou 

kole
ktiv
ní 

a b 2 3 4 6 7 8 

1. přípravný/II. 0401 14 11 6 0 8 0 

1./II. 0402 22 12 0 0 22 0 

2./II. 0403 17 11 2 0 15 0 

3./II. 0404 20 14 4 0 16 0 

4./II. 0405 16 10 3 0 13 0 

Celkem (ř. 0401 až 
0405) 

0406 89 58 15 0 74 0 

 

IV. Studium dospělých  

  
Číslo 
řádku 

Počet 
celkem 

z 
toho 
dívky 

ze sl. 2 v oboru 

tanečním 
literárně 

-
dramatickém 

hudebním s výukou 

individuální, 
skupinovou 

kolektivní 

a b 2 3 4 6 7 8 

Studující celkem 0601 8 6 1 0 7 0 

z toho ze SŠ, konzervatoří, 
VOŠ v DFV 

0602 6 4 1 0 5 0 

 



12 

 

 

 

4.4. ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY K 30. 6. 2019 

 
 

Počet pedagogických pracovníků:   50 

  z toho mužů:     18 

  z toho žen:     32 

  z toho na RD a MD:        4 

  z toho studujících:        6 

Průměrný věk pedagogických zaměstnanců: 46,08 roků 

 
 
 

Jméno  Email 
Vyučovaná studijní zaměření / 

funkce provozních zaměstnanců  

Pedagogové   

Andreášová Zdeňka andreasova@zusik.cz  Hra na klarinet, Hra na saxofon  

Bc. Baranová Jana baranova@zusik.cz 
Taneční tvorba – taneční průprava, 
taneční praxe 

Bodláková Lenka, DiS. 

vedoucí klávesového 
oddělení 

bodlakova@zusik.cz Hra na klavír 

Burdová Lenka burdova@zusik.cz Nauka o hudbě 

BcA. Červenka Jakub 

statutární zástupce ředitele 

vedoucí dechového oddělení 

zastupce@zusik.cz Hra na saxofon 

MgA. Fišerová Lucie fiserova@zusik.cz 
Hra na klavír, Hra na cembalo, Hra na 
klavír s průpravou hry na cembalo 

Ing. Fučík Petr fucik@zusik.cz Hra na zobcovou flétnu, Hra na klarinet  

BcA. Galia Jan galia@zusik.cz 
Hra na zobcovou flétnu, Hra na 
kontrabas, Hra na basovou kytaru  

Mgr. Gronychová Tereza gronychova@zusik.cz 
Hra na klavír, Hra na EKN, Nauka o 
hudbě  

Mgr. Hajdu Filip 

ředitel školy 
reditel@zusik.cz Hra na klavír  

Hejnarová Eva hejnarova@zusik.cz Sólový zpěv  

Hikl Václav hikl@zusik.cz Hra na kytaru  

https://www.izus.cz/zamestnanci/?byvali_zamestnanci=vsichni_pracujici_v_tomto_skolnim_roce&pocet_zaznamu_na_jedne_strane=vsechny&zobrazit_prijmeni=ano&zobrazit_jmeno=ano&zobrazit_telefon=ano&zobrazit_e_mail=ano&zobrazit_studijni_zamereni_funkce=ano&vcetne_zaku=1&radit%5B1%5D=jmeno-vzestupne
https://www.izus.cz/zamestnanci/?byvali_zamestnanci=vsichni_pracujici_v_tomto_skolnim_roce&pocet_zaznamu_na_jedne_strane=vsechny&zobrazit_prijmeni=ano&zobrazit_jmeno=ano&zobrazit_telefon=ano&zobrazit_e_mail=ano&zobrazit_studijni_zamereni_funkce=ano&vcetne_zaku=1&radit%5B1%5D=studijni_zamereni-vzestupne
https://www.izus.cz/zamestnanci/?byvali_zamestnanci=vsichni_pracujici_v_tomto_skolnim_roce&pocet_zaznamu_na_jedne_strane=vsechny&zobrazit_prijmeni=ano&zobrazit_jmeno=ano&zobrazit_telefon=ano&zobrazit_e_mail=ano&zobrazit_studijni_zamereni_funkce=ano&vcetne_zaku=1&radit%5B1%5D=studijni_zamereni-vzestupne
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=39
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=9
mailto:baranova@zusik.cz
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=14
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=61
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=67
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=64
mailto:galia@zusik.cz
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=64&studijni_zamereni=956
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=64&studijni_zamereni=964
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=64&studijni_zamereni=964
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=64&studijni_zamereni=985
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=58
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=58&studijni_zamereni=958
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=58&studijni_zamereni=967
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=58&studijni_zamereni=967
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=42
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=7
mailto:hejnarova@zusik.cz
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=7&studijni_zamereni=959
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=50
mailto:hikl@zusik.cz
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=50&studijni_zamereni=975


13 

 

 

 

Jméno  Email 
Vyučovaná studijní zaměření / 

funkce provozních zaměstnanců  

Houška Miroslav, DiS. houska@zusik.cz 
Hra na zobcovou flétnu, Hra na 
trombon, Hra na trubku,  Hra na tubu, Hra 
na baskřídlovku, Hra na baryton  

Hradilová Jiřina hradilova@zusik.cz Hra na violoncello, Hra na kontrabas  

Bc. Kadeřábková Zuzana kaderabkova@zusik.cz Hra na EKN (keyboard), Hra na klavír  

Kotiš Petr, dipl. um. kotis@zusik.cz Hra na zobcovou flétnu, Hra na saxofon   

BcA. Kouba Jakub kouba@zusik.cz 
Hra na trubku, Hra na baskřídlovku, Hra 
na zobcovou flétnu 

Mgr. Kovaříková Blanka 

vedoucí teoretických 
předmětů 

kovarikova@zusik.cz Hra na klavír, Nauka o hudbě 

MgA. Křeháček Milan krehacek@zusik.cz Hra na zobcovou flétnu, Hra na lesní roh 

Mgr. Kvapil Jan,LRSM, Ph.D. kvapil.j@zusik.cz Hra ba zobcovou flétnu 

PaedDr. Kvapil Jiří kvapil@zusik.cz Hra na EKN (keyboard) 

Kvapilová Eva kvapilova@zusik.cz Hra na zobcovou flétnu 

Mgr. Langrová Ludmila langrova@zusik.cz Sólový zpěv, Nauka o hudbě 

Ludvíková Gabriela, dipl. um. ludvikova@zusik.cz Hra na klavír  

Mgr. art. Melicharová Milena melicharova@zusik.cz Hra na housle  

Nakládal Ondřej nakladal@zusik.cz Souborová hra – cimbálová muzika 

Navrátilová Miloslava 

vedoucí smyčcového 
oddělení 

navratilova@zusik.cz Hra na housle  

Pouzalová Miloslava pouzalova@zusik.cz Hra na cimbál 

Prečanová Libuše precanova@zusik.cz Hra na housle  

Mgr. Přibil Jan pribil@zusik.cz 
Hra na trubku, Hra na zobcovou 
flétnu, Jazzový klavír 

Mgr. Pyšová Marta pysova@zusik.cz Hra na klavír  

MgA. Růčková Ilona, Ph. D. ruckova@zusik.cz 
Hra na klavír, Hra na cembalo, Hra na 
klavír s průpravou hry na cembalo 

Slaměník Aleš, dipl. um. slamenik@zusik.cz Hra na bicí nástroje 

https://www.izus.cz/zamestnanci/?byvali_zamestnanci=vsichni_pracujici_v_tomto_skolnim_roce&pocet_zaznamu_na_jedne_strane=vsechny&zobrazit_prijmeni=ano&zobrazit_jmeno=ano&zobrazit_telefon=ano&zobrazit_e_mail=ano&zobrazit_studijni_zamereni_funkce=ano&vcetne_zaku=1&radit%5B1%5D=jmeno-vzestupne
https://www.izus.cz/zamestnanci/?byvali_zamestnanci=vsichni_pracujici_v_tomto_skolnim_roce&pocet_zaznamu_na_jedne_strane=vsechny&zobrazit_prijmeni=ano&zobrazit_jmeno=ano&zobrazit_telefon=ano&zobrazit_e_mail=ano&zobrazit_studijni_zamereni_funkce=ano&vcetne_zaku=1&radit%5B1%5D=studijni_zamereni-vzestupne
https://www.izus.cz/zamestnanci/?byvali_zamestnanci=vsichni_pracujici_v_tomto_skolnim_roce&pocet_zaznamu_na_jedne_strane=vsechny&zobrazit_prijmeni=ano&zobrazit_jmeno=ano&zobrazit_telefon=ano&zobrazit_e_mail=ano&zobrazit_studijni_zamereni_funkce=ano&vcetne_zaku=1&radit%5B1%5D=studijni_zamereni-vzestupne
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=55
mailto:houska@zusik.cz
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=55&studijni_zamereni=956
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=55&studijni_zamereni=970
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=55&studijni_zamereni=970
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=55&studijni_zamereni=971
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=55&studijni_zamereni=972
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=55&studijni_zamereni=973
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=55&studijni_zamereni=973
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=44
mailto:hradilova@zusik.cz
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=40
mailto:kaderabkova@zusik.cz
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=53
mailto:kotis@zusik.cz
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=51
mailto:kouba@zusik.cz
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=51&studijni_zamereni=956
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=51&studijni_zamereni=956
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=3
mailto:kovarikova@zusik.cz
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=32
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=32&studijni_zamereni=956
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=32&studijni_zamereni=966
mailto:kvapil.j@zusik.cz
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=18
mailto:kvapil@zusik.cz
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=8
mailto:kvapilova@zusik.cz
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=27
mailto:langrova@zusik.cz
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=10
mailto:ludvikova@zusik.cz
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=33
mailto:melicharova@zusik.cz
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=34
mailto:navratilova@zusik.cz
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=57
mailto:pouzalova@zusik.cz
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=26
mailto:precanova@zusik.cz
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=15
mailto:pribil@zusik.cz
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=15&studijni_zamereni=956
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=15&studijni_zamereni=956
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=15&studijni_zamereni=968
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=31
mailto:pysova@zusik.cz
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=60
mailto:ruckova@zusik.cz
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=2
mailto:slamenik@zusik.cz


14 

 

 

 

Jméno  Email 
Vyučovaná studijní zaměření / 

funkce provozních zaměstnanců  

Mgr. Svačina Karel, DiS. svacina@zusik.cz Hra na violu, Hra na housle  

Mgr. Šajnová Zuzana sajnova@zusik.cz Hra na klavír 

Mgr. Šauer Ivo 

vedoucí strunného oddělení 
sauer@zusik.cz Hra na kytaru 

Mgr. Šiškova Natalie siskova@zusik.cz 
Hra na klavír, Hra na EKN 
(keyboard), Hra na akordeon  

Škrabalová Dana 

vedoucí tanečního oboru 
skrabalova@zusik.cz 

Taneční tvorba – taneční průprava, 
taneční praxe 

Bc. Šochmanová Magdalena sochmanova@zusik.cz 
Dramatická tvorba – dramatická tvořivost, 
přednes a individuální tvorba 

MgA. Štěpánková Jarmila stepankova@zusik.cz Hra na zobcovou flétnu, Hra na hoboj 

Tutko Miroslav tutko@zusik.cz 
Hra na zobcovou flétnu, Hra na trombon, 
Hra na baskřídlovku, Hra na baryton 

Tutková Jana tutkova@zusik.cz Hra na zobcovou flétnu, Hra na flétnu 

Uhlířová Ludmila uhlirova@zusik.cz Hra na klavír   

Vařák Petr varak@zusik.cz Hra na kytaru 

Zitová Eva zitova@zusik.cz Hra na zobcovou flétnu, Hra na housle 

Žílová Ivana, dipl. um. zilova@zusik.cz Hra na klavír  

Nepedagogové   

Fryblíková Jitka                           
vedoucí provozního oddělení 

zus-ik@zus-ik.cz tajemnice školy 

Hamplová Marie  uklízečka – Jílová 

Jarmar Václav  školník-údržbář 

Pavlasová Eva  účetní školy 

Rothröckelová Marcela  uklízečka – hl. budova 

 
  

https://www.izus.cz/zamestnanci/?byvali_zamestnanci=vsichni_pracujici_v_tomto_skolnim_roce&pocet_zaznamu_na_jedne_strane=vsechny&zobrazit_prijmeni=ano&zobrazit_jmeno=ano&zobrazit_telefon=ano&zobrazit_e_mail=ano&zobrazit_studijni_zamereni_funkce=ano&vcetne_zaku=1&radit%5B1%5D=jmeno-vzestupne
https://www.izus.cz/zamestnanci/?byvali_zamestnanci=vsichni_pracujici_v_tomto_skolnim_roce&pocet_zaznamu_na_jedne_strane=vsechny&zobrazit_prijmeni=ano&zobrazit_jmeno=ano&zobrazit_telefon=ano&zobrazit_e_mail=ano&zobrazit_studijni_zamereni_funkce=ano&vcetne_zaku=1&radit%5B1%5D=studijni_zamereni-vzestupne
https://www.izus.cz/zamestnanci/?byvali_zamestnanci=vsichni_pracujici_v_tomto_skolnim_roce&pocet_zaznamu_na_jedne_strane=vsechny&zobrazit_prijmeni=ano&zobrazit_jmeno=ano&zobrazit_telefon=ano&zobrazit_e_mail=ano&zobrazit_studijni_zamereni_funkce=ano&vcetne_zaku=1&radit%5B1%5D=studijni_zamereni-vzestupne
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=70
mailto:svacina@zusik.cz
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=70&studijni_zamereni=961
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=70&studijni_zamereni=962
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=45
mailto:sajnova@zusik.cz
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=13
mailto:sauer@zusik.cz
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=35
mailto:siskova@zusik.cz
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=35&studijni_zamereni=967
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=35&studijni_zamereni=967
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=35&studijni_zamereni=976
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=4
mailto:skrabalova@zusik.cz
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=17
mailto:stepankova@zusik.cz
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=17&studijni_zamereni=974
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=46
mailto:tutko@zusik.cz
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=46&studijni_zamereni=970
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=46&studijni_zamereni=977
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=16
mailto:tutkova@zusik.cz
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=16&studijni_zamereni=965
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=41
mailto:uhlirova@zusik.cz
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=36
mailto:varak@zusik.cz
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=6
mailto:zitova@zusik.cz
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=11
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=11&studijni_zamereni=958
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=43
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=48
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=65
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=49


15 

 

 

 

 

 
  



16 

 

 

 

4.5. PERSONÁLNÍ STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ ZUŠ IŠI 

KREJČÍHO OLOMOUC 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
    

 

  

ŘEDITEL ŠKOLY 

PŘÍPLATEK DLE § 124, ODST. 1 

ZP 

 
STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE ŘEDITELE 

ŠKOLY 

PŘÍPLATEK DLE § 124, ODST. 2A) ZP 

VEDOUCÍ SPRÁVNÍHO 

ÚSEKU – TAJEMNICE  

PŘÍPLATEK DLE §124, ODST. 4 

ZP 

 

 

   ÚČETNÍ ŠKOLY 

UČITELÉ 

DECHOVÉHO ODD. 

UČITELÉ 

KYTAROVÉHO ODD. 

UČITELÉ 

PŘEDMĚTŮ 

NAUKY O HUDBĚ 

A HUDEBNÍ DÍLNY 

ŠKOLNÍK-

ÚDRŽBÁŘ 

             

UKLÍZEČKY 

UČITELÉ 

TANEČNÍHO 

OBORU 

UČITELÉ 

SMYČCOVÉHO A 

PĚVECKÉHO ODD.      

+ CIMBÁL 

UČITELÉ 

KLÁVESOVÉHO 

ODD. 

UČITELÉ 

LITER.-DRAMAT. 

OBORU         



17 

 

 

 

Umělecká rada  

 je poradním orgánem ředitele školy;  

 je složena z vedoucích oddělení, vedoucích orchestrů, zástupců tanečního a 

literárně dramatického oboru a zástupců detašovaného pracoviště Jílová a pobočky 

Lutín.  

 schází se pravidelně nejméně 5 x ročně; svolává ji ředitel nebo zástupce ředitele 

školy;  

 vyjadřuje se k otázkám uměleckého a organizačního charakteru;  

 sestavuje plán akcí školy;  

 koordinuje spolupráci mezi jednotlivými odděleními;  
 
 

Pedagogická rada  

 je poradním orgánem ředitele školy;  

 je složena ze všech pedagogických pracovníků školy;  

 schází se nejméně 5 x ročně; svolává ji ředitel nebo zástupce ředitele školy;  

 vyjadřuje se k otázkám pedagogického charakteru; 

 

  



18 

 

 

 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ A 

CHOVÁNI ŽÁKŮ 
 

Všichni žáci školy byli při výuce hodnoceni dle předepsané klasifikační stupnice a na 

závěrečném vysvědčení byli hodnoceni celkovým stupněm prospěl/a s vyznamenáním nebo 

prospěl/a. 

 

 

STUPEŇ CELKOVÉHO 

HODNOCENÍ 
PROSPĚLO 

S VYZNAMENÁNÍM 
PROSPĚLO NEPROSPĚLO NEKLASIFIKOVÁNO CELKEM 

NA KONCI 1. POLOLETÍ 623 ŽÁKŮ 15 ŽÁKŮ 0 ŽÁKŮ 1 ŽÁK 639 ŽÁKŮ 

NA KONCI ŠKOLNÍHO 

ROKU 
607 ŽÁKŮ 19 ŽÁKŮ 0 ŽÁKŮ 3 ŽÁKŮ 629 ŽÁKŮ 

 

 

Absolventi za školní rok 2018/2019 

 POČET CELKEM 
Z TOHO 

DÍVKY 

ZE SL. 2 V OBORU 

TANEČNÍM VÝTVARNÉM 
LITERÁRNĚ 

-DRAMATICKÉM 
HUDEBNÍM  

Absolventi za 

minulý školní rok 
66 34 7 0 0 59 

 

 

Během výuky se nevyskytly žádné závažnější kázeňské přestupky ani sociálně patologické 
jevy. Chování není součástí hodnocení žáka ZUŠ. 
 
  



19 

 

 

 

6. ÚDAJE O UMĚLECKÉ ČINNOSTI, 

MIMOŠKOLNÍCH VZDĚLÁVACÍCH AKTIVITÁCH, 

GRANTOVÝCH PROGRAMECH A SOUTĚŽÍCH 
 

6.1. KONCERTNÍ ČINNOST A AKCE ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 

2018/2019 
 

31. 8. 2018 Tvarůžkové ódy – účast vybraných žáků dechového oddělení a p. uč. A. 

Slaměníka (bicí nástroje) na repríze představení opery T. Hanzlíka) amfiteátr 

Velká Bystřice, společný projekt s Komorním orchestrem Iši Krejčího, ZUŠ 

Žerotín a ZUŠ Campanella 

16. 9. 2018 Den pěstounství v Pevnosti poznání – Kvarteto zobcových fléten (uč. Jan 

Kvapil) 

20. 9. 2018 Vyhodnocení nejlepšího neprofesionálního knihovníka Olomouckého kraje – 

Kytarové kvarteto (uč. P. Vařák) 

24. 9. 2017 vystoupení při Slavnostním předávání zlatých křížů ČČK, Kaple Božího těla, 

Umělecké centrum UPOL – I. Horáková (housle, uč. L. Prečanová), J. Kvapilová 

(housle, uč. M. Navrátilová, V. Zapletalová (klavír, uč. L. Bodláková) a H. 

Žádníková (sólový zpěv, uč. E. Hejnarová) 

4. 10. 2018 koncert Moravské filharmonie Olomouc, P1 – cyklus „Patriot“, za ZUŠ Iši 

Krejčího vystoupila Hedvika Žádníková (sólový zpěv, uč. E. Hejnarová) 

23. 10. 2018 vystoupení na Valné hromadě AZUŠ – Klarinetové trio (uč. Z. Andreášová), 

Kvarteto zobcových fléten (uč. Jan Kvapil), Žesťová harmonie (uč. M. Houška), 

Malá muzička (uč. O. Nakládal) 

1. 11. 2018 vystoupení při předávání medailí HZS – Kytarové kvarteto (uč. P. Vařák) 

6. 11. 2018 Podzimní koncert 1 k 100. výročí vzniku republiky s hudbou českých a 

slovenských autorů 

8. 11. 2018 koncert Moravské filharmonie Olomouc, P2 – cyklus „Patriot“, za ZUŠ Iši 

Krejčího vystoupil Šimon Bláha (klarinet, uč. Z. Andreášová) 

13. 11. 2018 Jsem laskavec 

21. 11. 2018 Podzimní žákovský koncert 2 (sál odloučeného pracoviště Jílová) 

22. 11. 2018 Podzimní žákovský koncert 3 (sál školy) 



20 

 

 

 

26. 11. 2018 Koncert Duo Dolce Basso (koncert hostujících učitelů ze ZUŠ Holešov) 

27. 11. 2018 Rozsvěcení vánočního stromku v Lutíně 

28. 11. 2018 Rozsvěcení vánočního stromku na Svatém Kopečku 

4. 12. 2018 Adventní koncert 1 (sál školy) 

5. 12. 2018 Vystoupení Tanečního oboru „Vánoční přání“ v kině Metropol 

6. 12. 2018 Adventní koncert 2 (sál školy) 

7. 12. 2018 Čertovská besídka G. Ludvíkové (sál školy) 

11. 12. 2018 Vánoční koncert orchestrů (sál Reduta MFO) 

12. 12. 2018 Vystoupení žáků G. Ludvíkové (Domov seniorů Chválkovice) 

14. 12. 2018 Adventní koncert ve FNOL 

14. 12. 2018 Vánoční besídka I. Růčkové (sál odloučeného pracoviště Jílová) 

17. 12. 2018 Vánoční koncert souborů (Vlastivědné muzeum, sál Václava III.) 

18. 12. 2018 Vánoční třídní besídka Z. Šajnové (sál odloučeného pracoviště Jílová) 

19. 12. 2018 Vánoční koncert pobočky Lutín (aula ZŠ Lutín) 

19. 12. 2018 Vánoční třídní besídka P. Vařáka (sál odloučeného pracoviště Jílová) 

20. 12. 2018 Zimní příběh pro rodiče s dětmi (vystoupení Literárně-dramatického oboru) 

20. 12. 2018 Adventní koncert 3 (sál odloučeného pracoviště Jílová) 

20. 12. 2018 Adventní koncert 4 (sál školy) 

21. 12. 2018 Vánoční třídní besídka J. Červenky a P. Kotiše (sál odloučeného pracoviště 

Jílová) 

15. 1. 2019 Třídní besídka N. Šiškové a Z. Kadeřábkové (sál odloučeného pracoviště 

Jílová) 

22. 1. 2019 Třídní besídka mladších žáků paní učitelky Ivany Žílové (sál školy) 

23. 1. 2019 Olomoucká moderna dětem (ZUŠ Žerotín) – vystoupení K. Harvanové (uč. L. 

Uhlířová) 

28. 1. 2019 Recitační večer starších žáků (učebna Literárně-dramatického oboru) 

29. 1. 2019 Třídní besídka starších žáků třídy paní učitelky Ivany Žílové a pana ředitele 

Filipa Hajdu (sál školy) 



21 

 

 

 

14. 2. 2019 koncert Moravské filharmonie Olomouc, P3 – cyklus „Patriot“, za ZUŠ Iši 

Krejčího vystoupil Vítek Bodlák (trubka, uč. M. Houška) 

19. 2. 2019 Třídní besídka L. Bodlákové (sál školy) 

20. 2. 2019 Třídní besídka žáků Blanky Kovaříkové (sál odloučeného pracoviště Jílová) 

21. 2. 2019 Třídní besídka L. Langrové a L. Prečanové (1) (sál školy) 

22. 2. 2019 Třídní besídka E. Zitové (sál školy) 

26. 2. 2019 Třídní besídka Gabriely Ludvíkové (sál školy) 

27. 2. 2019 Třídní besídka P. Fučíka (sál odloučeného pracoviště Jílová) 

28. 2. 2019 Třídní besídka J. Hradilové (sál školy) 

1. 3. 2019 Třídní besídka žáků Terezy Gronychové (sál odloučeného pracoviště Jílová) 

4. 3. 2019 Třídní besídka žáků Jana Kvapila a jejich hostů (sál odloučeného pracoviště 

Jílová) 

5. 3. 2019 Třídní besídka p. uč. M. Navrátilové (1) a p. uč. M. Pouzalové (sál školy) 

6. 3. 2019 Vystoupení kytarového kvarteta (vernisáž výstavy obrazů Pravdivost, soucit a 

snášenlivost v umění, Vlastivědné muzeum) 

6. 3. 2019 Třídní besídka M. Tutka a J. Tutkové (sál odloučeného pracoviště Jílová) 

7. 3. 2019 Třídní besídka p. uč. M. Navrátilové (2) (sál školy) 

22. 3. 2019 Třídní besídka p. uč. J. Štěpánkové (sál školy) 

25. 3. 2019 Třídní besídka žáků Mgr. Marty Pyšové (1) (sál odloučeného pracoviště Jílová) 

26. 3. 2019 Absolventský koncert 1 (sál školy) 

27. 3. 2019 Třídní besídka J. Kouby (sál odloučeného pracoviště Jílová) 

28. 3. 2019 Absolventský koncert 2 (sál školy) 

29. 3. 2019 Třídní besídka žáků E. Hejnarové (sál školy) 

29. 3. 2019 Koncert kytarových souborů ZUŠ Olomouckého kraje (sál Václava III. 

Vlastivědné muzeum) 

1. 4. 2019 Třídní besídka čtyřruční a komorní hry Blanky Kovaříkové (sál odloučeného 

pracoviště Jílová) 

2. 4. 2019 Třídní besídka M. Melicharové (sál školy) 



22 

 

 

 

4. 4. 2019 Třídní besídka Z. Andreášové (sál školy) 

5. 4. 2019 Třídní besídka L. Langrové a L. Prečanové (2) (sál školy) 

8. 4. 2019 Vystoupení kvarteta Čtyřlístek v ZŠ Hálkova 

8. 4. 2019 Třídní besídka žáků Mgr. Marty Pyšové (2) (sál odloučeného pracoviště Jílová) 

10. 4. 2019 Třídní besídka žáků Petra Vařáka a Milana Křeháčka (sál odloučeného 

pracoviště Jílová) 

10. 4. 2019 Absolventský koncert 3 (koncertní sál Konzervatoře Evangelické akademie) 

11. 4. 2019 Koncert Andrey Mottlové Vavrušové (klavír) a Haby Baborákové Shabuové 

(violoncello) (koncertní sál Konzervatoře Evangelické akademie) 

11. 4. 2019 Třídní besídka J. Přibila a J. Galii (sál odloučeného pracoviště Jílová) 

12. 4. 2019 Třídní besídka K. Svačiny (sál školy) 

12. 4. 2019 Třídní koncert žáků Evy a Jana Kvapilových s absolventským vystoupením 

Anny Dienstbierové (sál odloučeného pracoviště Jílová) 

13. 4. 2019 Vystoupení Malé muzičky (zámek Velká Bystřice) 

15. 4. 2019 Třídní besídka žáků Zuzany Kadeřábkové (sál odloučeného pracoviště Jílová) 

16. 4. 2019 Jarní koncert 1 (sál školy) 

23. 4. 2019 Pohádka o zlobení (představení – učebna Literárně-dramatického oboru) 

23. 4. 2019 Vystoupení Hudební dílny a přípravného oddělení hudební nauky (sál 

odloučeného pracoviště Jílová) 

23. 4. 2019 Koncert absolventů Mgr. Marty Pyšové (sál školy) 

24. 4. 2019 Jarní koncert pobočky Lutín (aula ZŠ Lutín) 

24. 4. 2019 Třídní besídka V. Hikla (sál odloučeného pracoviště Jílová) 

25. 4. 2019 Jarní koncert 3 (sál školy) 

26. 4. 2019 Třídní besídka L. Uhlířové (sál školy) 

26. 4. 2019 Klavírní recitál Judit Blažkové (sál školy) 

30. 4. 2019 Klavírní tematický večer „Voda“ (sál školy) 

2. 5. 2019 Putování za vodou – výchovný pořad (sál školy) 

2. 5. 2019 Třídní besídka A. Slaměníka (sál školy) 



23 

 

 

 

3. 5. 2019 Hudební odpoledne pro onkologické klienty a jejich blízké (sál školy) 

6. 5. 2019 Jarní koncert 4 (sál odloučeného pracoviště Jílová) 

7. 5. 2019 Jarní koncert 5 (sál školy) 

9. 5. 2019 Koncert populárních melodií (sál školy) 

10. 5. 2019 Třídní besídka žáků I. Šauera (sál odloučeného pracoviště Jílová) 

14. 5. 2019 Klavírní koncert čtyřruční hry a hry na dva klavíry (sál školy) 

16. 5. 2019 Jarní koncert 6 – k 115. výročí narození skladatele I. Krejčího (sál školy) 

17. 5. 2019 Koncert orchestrů k 50. výročí založení školy (sál Reduta MFO) 

18. 5. 2019 Uničovské hudební jaro 2019 – festivalová přehlídka dechových orchestrů, 

vystoupení Dechového orchestru (kino Družba Uničov) 

21. 5. 2019 Vystoupení ke Dni matek – žáci smyčcového oddělení (Centrum denních služeb 

pro seniory) 

21. 5. 2019 Benefiční varhanní koncert pro nadaci prof. Vejdovského – Hedvika Žádníková, 

zpěv (katedrála sv. Václava) 

22. 5. 2019 Třídní besídka žáků Jiřího Kvapila (sál odloučeného pracoviště Jílová) 

23. 5. 2019 Třídní besídka M. Houšky (sál školy) 

23. 5. 2019 Jazzový koncert k 50. výročí založení školy (Jazz Tibet Club) 

24. 5. 2019 Třídní besídka J. Červenky a P. Kotiše (sál odloučeného pracoviště Jílová) 

27. 5. 2019 Koncert souborů k 50. výročí založení školy (Vlastivědné muzeum, sál Václava 

III.) 

28. 5. 2019 Koncert „Hraje celá rodina“ (sál školy) 

30. 5. 2019 Třídní besídka E. Hejnarové a L. Fišerové (sál školy) 

31. 5. 2019 Vystoupení Tanečního oboru v rámci ZUŠ Open (Horní náměstí) 

31. 5. 2019 Koncert k MDD Gabriely Ludvíkové a Ivany Žílové (sál školy) 

1. 6. 2019 Vystoupení Smyčcového orchestru v rámci ZUŠ Open (Horní náměstí) 

8. 6. 2019 Závěrečné vystoupení Tanečního oboru k 50. výročí založení školy (Moravské 

divadlo Olomouc) 



24 

 

 

 

10. 6. 2019 Vystoupení při předávání maturitních vysvědčení – Kytarové kvarteto (Obřadní 

síň olomoucké radnice) 

12. 6. 2019 Vystoupení při předávání maturitních vysvědčení – Trio zobcových fléten 

(Obřadní síň olomoucké radnice) 

16. 6. 2019 Koncert projektu Hrajeme s Českou filharmonií (Rudolfinum, Praha) 

20. 6. 2019 Slavnostní předávání absolventských vysvědčení žákům ZUŠ Iši Krejčího – 

vystoupení kytaristů – bratři Dosedělovi (Obřadní síň olomoucké radnice) 

  



25 

 

 

 

6.2. ÚČAST ŽÁKŮ V SOUTĚŽÍCH A PŘEHLÍDKÁCH 

VYHLAŠOVANÝCH MŠMT VE ŠKOLNÍM ROCE 2018/2019 

Žáci školy se ve školním roce 2018-19 účastnili soutěže základních uměleckých škol, kterou 

vyhlašuje MŠMT ČR, v těchto oborech: 

 Komorní hra s převahou dechových nástrojů 

 Komorní hra s převahou smyčcových nástrojů 

 Hra na elektronické klávesové nástroje 

 Hra na akordeon 

Soutěž ZUŠ – Komorní hra s převahou dechových nástrojů 

Přehrávka namísto školního kola (které se dle rozhodnutí Předmětové komise nekonalo) se 

uskutečnila 24. 1. 2019 – všichni zúčastnění podali hezké výkony. Do okresního kola 

nakonec pro potíže s dopravou z lyžařského výcviku nemohlo nastoupit Klarinetové trio uč. 

P. Fučíka. 

Okresní kolo – výsledky (konáno v ZUŠ Šternberk, 6. 2. 2019): 

Kvarteto (zobcové flétny, uč. E. Kvapilová) 1. místo s postupem 

Kvarteto zobcových fléten (uč. J. Kvapil)  1. místo s postupem, Absolutní vítěz, 

Zvláštní ocenění za interpretaci skladby M. Bishop: 

Variations on ,Drmeš' 

Flétnové kvarteto (uč. J. Tutková)   1. místo s postupem 

Klarinetové kvarteto (uč. Z. Andreášová)  1. místo s postupem, Absolutní vítěz 

Žesťová harmonie (uč. M. Houška)  1. místo s postupem 

Komorní trio (uč. M. Houška)   1. místo s postupem 

Krajské kolo – výsledky (konáno v ZUŠ Zábřeh, 7. 3. 2019, dřeva a žestě): 

Klarinetové kvarteto  1. cena s postupem do ústředního kola, absolutní vítěz 

(Š. Bláha, A. Dzvinčuk, T. Mohapl, O. Uličný, uč. Z. Andreášová) 

Flétnové kvarteto  1. cena 

(M. Coufalová, M. Pátková, A. Coufalová, L. Kalivoda, uč. 

J. Tutková) 

Žesťová harmonie  1. cena s postupem do ústředního kola 

(V. Bodlák, M. Kráčmar, O. Vaněk, A. Coufalová, J. Kráčmar, 

L. Gibala, uč. M. Houška) 

Komorní trio   1. cena 

(V. Bodlák, M. Kráčmar, V. Zapletalová, uč. M. Houška, 

L. Bodláková) 

Zvláštní ceny pro pedagogy: 

za vynikající pedagogickou práci Zdeňce Andreášové, 

za vynikající pedagogickou práci Miroslavu Houškovi. 

  



26 

 

 

 

Krajské kolo – výsledky (konáno v ZUŠ Iši Krejčího Olomouc, 8. 3. 2019, zobcové flétny):  

Kvartet Knoflici  1. cena s postupem do ústředního kola 

(S. Slezáková, E. Zahradníková, Š. Vašková, J. Růčka, uč. 

E. Kvapilová) 

Kvarteto zobcových fléten 1. cena s postupem do ústředního kola, absolutní vítěz 

(J. Fricová, T. Janečková, K. Hertlová, K. Romčiaková, uč. 

J. Kvapil) 

 

Zvláštní ceny: 

za provedení partu basové zobcové flétny – Jana Fricová 

Zvláštní ceny pro školy: 

za mimořádné výsledky v soutěži komorní hry s převahou dechových nástrojů – zobcových 

fléten ZUŠ Iši Krejčího Olomouc 

Ústřední kolo – výsledky (ZUŠ Liberec, 25. – 28. 4. 2019): 

Žesťová harmonie  1. cena 

(V. Bodlák, M. Kráčmar, O. Vaněk, A. Coufalová, J. Kráčmar, L. Gibala, uč. M. Houška) 

Kvartet Knoflici  2. cena 

(J. Růčka, S. Slezáková, Š. Vašková, E. Zahradníková, uč. E. Kvapilová) 

Kvarteto zobcových fléten 1. cena a účast na koncertě vítězů 

(J. Fricová, T. Janečková, K. Hertlová, K. Romčiaková, uč. Jan Kvapil) 

Klarinetové kvarteto  1. cena 

(Š. Bláha, A. Dzvinčuk, T. Mohapl, O. Uličný, uč. Z. Andreášová) 

 

Soutěž ZUŠ – Komorní hra s převahou smyčcových nástrojů 

Okresní kolo – výsledky (konáno v ZUŠ Uničov, 27. 3. 2019): 

Čtyřlístek 1. cena s postupem 

(Kvita, Labounková, Aulehlová, Růčka, uč. M. Melicharová) 

Klavírní trio 1. cena s postupem 

(Skoupilová, Kupková, Bodlák, uč. M. Navrátilová)  

Klavírní trio 1. cena s postupem*  

(Harnoš, Štanclová, Zajcev, uč. M. Navrátilová)  

Klavírní trio 1. cena s postupem 

(Sikorová, Bartošová, Gurská, uč. M. Melicharová) 

Klavírní trio 1. cena s postupem  

(Steklý, Hrabal, Šotková, uč. J. Hradilová) 

Klavírní trio 1. cena s postupem* 

(Horáková, Kvapilová, Náplavová, uč. L. Prečanová) 

Zvláštní ceny (*): 

Zvláštní cena za muzikální projev – Klavírní trio 

Zvláštní cena Elišce Náplavové za mimořádný klavírní výkon – Klavírní trio 

  



27 

 

 

 

Krajské kolo – výsledky (konáno v ZUŠ Iši Krejčího Olomouc, 9. 4. 2019):  

Čtyřlístek 1. cena (Kvita, Labounková, Aulehlová, Růčka, uč. M. Melicharová) 

Klavírní trio 1. cena (Skoupilová, Kupková, Bodlák, uč. M. Navrátilová)  

Klavírní trio 1. cena s návrhem na postup* (Harnoš, Štanclová, Zajcev, uč. 

M. Navrátilová) 

Klavírní trio 2. cena (Sikorová, Bartošová, Gurská, uč. M. Melicharová)  

Klavírní trio 2. cena (Steklý, Hrabal, Šotková, uč. J. Hradilová)  

Klavírní trio 1. cena* (Horáková, Kvapilová, Náplavová, uč. L. Prečanová)  

Zvláštní ceny (*):  

za výborné pedagogické vedení Miloslava Navrátilová  

za interpretaci klavírního partu Eliška Náplavová  

za interpretaci klavírního partu Dmitrij Zajcev 

 

 

 

Soutěž ZUŠ – Hra na elektronické klávesové nástroje 

Okresní kolo – výsledky (konáno v ZUŠ Žerotín Olomouc, 3. 4. 2019): 

Smékal Petr    2. cena   (uč. J. Kvapil) 

Barboříková Ema   2. cena   (uč. J. Kvapil) 

Coufal Radim   1. cena s postupem  (uč. N. Šiškova) 

Heberová Klára   2. cena   (uč. Z. Kadeřábková) 

Zavadilová Michaela  1. cena s postupem  (uč. N. Šiškova) 

Severňáková Veronika  1. cena s postupem  (uč. J. Kvapil) 

Hanzelová Nela   2. cena   (uč. N. Šiškova) 

 

Krajské kolo – výsledky (konáno v ZUŠ Litovel, 25. 4. 2019): 

Coufal Radim   3. cena   (uč. N. Šiškova) 

Zavadilová Michaela  2. cena   (uč. N. Šiškova) 

Severňáková Veronika  3. cena   (uč. J. Kvapil) 

 

Soutěž ZUŠ – Hra na akordeon 

Okresní kolo – výsledky (konáno v ZUŠ Žerotín Olomouc, 27. 2. 2019): 

Grossmann Oliver   1. cena s postupem  (uč. N. Šiškova) 

 

Krajské kolo – výsledky (konáno v ZUŠ Litovel, 27. 3. 2019): 

Grossmann Oliver   2. cena   (uč. N. Šiškova) 

  



28 

 

 

 

6.3. SOUTĚŽE A PŘEHLÍDKY MIMO RÁMEC SOUTĚŽÍ 

VYHLAŠOVANÝCH MŠMT 

6.3.1. HUDEBNÍ OBOR 

celostátní soutěž „Mozart opět v Olomouci“ (ve hře na klavír, konala se 7. a 8. 11. 2018 

v ZUŠ Žerotín Olomouc) 

Amálie Nedomová zlaté pásmo se zvláštním oceněním za provedenou skladbu (uč. 

L. Bodláková) 

Viktorie Zapletalová zlaté pásmo se zvláštním oceněním za provedenou skladbu (uč. 

L. Bodláková) 

Eliška Náplavová  zlaté pásmo  (uč. L. Uhlířová) 

Kristýna Harvanová  zlaté pásmo  (uč. L. Uhlířová) 

Karolína Harvanová  zlaté pásmo  (uč. L. Uhlířová) 

Jakub Krutta   stříbrné pásmo (uč. L. Fišerová) 

Andrea Kubíčková  stříbrné pásmo (uč. G. Ludvíková) 

Dominika Štanclová  bronzové pásmo (uč. G. Ludvíková) 

Nikola Bokůvková  bronzové pásmo (uč. G. Ludvíková) 

Agáta Duchoslavová bronzové pásmo (uč. G. Ludvíková) 

Okresní přehlídka talentovaných klavíristů (konáno v ZUŠ Žerotín 8. 3. 2019) 

účastnili se: 

Viktorie Zapletalová, Ema Kudláčková, Amálie Nedomová (uč. L. Bodláková) 

Kristýna Harvanová, Karolína Harvanová, Oliver Přidal (uč. L. Uhlířová) 

Zuzana Vadovičová, Sophia Vondráčková (uč. I. Žílová) 

Soutěž ve folklórním zpěvu „O hanáckýho kohóta“ (konáno 22. 3. 2019 v ZUŠ Iši Krejčího 

Olomouc) 

Nela Menšíková  postup do krajského kola v Prostějově (uč. Eva Hejnarová) 

Veronika Navrátilová postup do krajského kola v Prostějově (uč. L. Langrová) 

Pro Bohemia (zpěv – konáno v Ostravě 4. 4. 2019) 

Karolína Keiko Nakashima  čestné uznání   (uč. E. Hejnarová) 

Pro Bohemia (klavír – konáno v Ostravě 6. – 7. 4. 2019) 

Zapletalová Viktorie   1. místo a titul laureát soutěže (uč. L. Bodláková) 

Nedomová Amálie   čestné uznání   (uč. L. Bodláková) 

Krajská přehlídka talentovaných klavíristů (konáno v ZUŠ Uničov 16. 4. 2019) 

účastnili se: 

Viktorie Zapletalová, Amálie Nedomová (uč. L. Bodláková) 

Kristýna Harvanová, Karolína Harvanová (uč. L. Uhlířová) 

Magdaléna Adamcová (uč. F. Hajdu) 



29 

 

 

 

Regionální soutěžní přehlídka čtyřruční hry a hry na dva klavíry (konáno v ZUŠ Iši 

Krejčího Olomouc 21. 5. 2019) 

M. Pospíšil, E. Rozehnalová bronzové pásmo  (uč. L. Bodláková) 

E. Kudláčková, A. Nedomová zlaté pásmo a zvl. cena za mimořádnou interpretaci (uč. 

L. Bodláková) 

A. Hutová, An. Hutová zlaté pásmo a zvl. cena za intepretaci skladby M. I. Glinky: 

Skřivánek (uč. L. Uhlířová) 

D. Zajcev, P. Bodlák  stříbrné pásmo  (uč. L. Uhlířová) 

T. Patsch, Krist. Harvanová zlaté pásmo   (uč. L. Uhlířová) 

V. Zapletalová, E. Náplavová zlaté pásmo a zvl. ocenění za mimořádnou interpretaci 

(uč. L. Bodláková a L. Uhlířová) 

L. Hýzlová, D. Prachařová  bronzové pásmo  (uč. Z. Kadeřábková) 

A. Duchoslavová, N. Bokůvková, A. Kubíčková  bronzové pásmo (uč. 

G. Ludvíková) 

S. Klváčková, E. Klváčková bronzové pásmo  (uč. G. Ludvíková) 

D. Palla, M. Čank zlaté pásmo a zvl. cena za výbornou dvouklavírní 

spolupráci (uč. F. Hajdu) 

E. Sikorová, A. Šotková  bronzové pásmo  (uč. I. Žílová) 

N. Rudolfová, J. Malíšek  stříbrné pásmo  (uč. M. Pyšová) 

34. ročník regionální přehlídky smyčcových duet (konáno 24. 5. 2019 v Uničově) 

účastnili se učitelé K. Svačina a E. Zitová a žáci S. Sovadinová, K. Slobodová a S. Ševčíková. 

Mezinárodní soutěž velkých dechových orchestrů (konáno v Ostravě 1. 6. 2019) 

Dechový orchestr ZUŠ Iši Krejčího pod vedením uč. M. Houšky získal následující ocenění: 

Střední třída – zlaté pásmo 

Vítěz střední třídy 

Cena za nejlepší interpretaci povinné sklady John Higgins – Celtic Ritual 

Prague Junior Note (konáno v Praze 16. 6. 2019) 

Viktorie Zapletalová  2. místo  (uč. L. Bodláková) 

  



30 

 

 

 

6.3.2. TANEČNÍ OBOR 

Celostátní přehlídka scénického tance mládeže a dospělých (26. – 28. 10. 2018, 

Jablonec nad Nisou) 

choreografie Poslepu (uč. Jana Baranová) 

zúčastnění žáci: 

Alena Pekařová, Tomáš Dokoupil, Klára Wünschová, Karolína Kačmárová, Anežka 

Kvapilová, Sára Králová, Amélie Mečkovská, Aneta Haichlová, Tereza Hlaviznová, Jasmína 

Vavrečková 

Krajská postupová přehlídka dětských skupin scénického tance v  

Prostějově (konáno 30. 3. 2019) 

s dětmi mladšími čtrnácti let. Taneční choreografie dostaly cenu poroty. 

choreografie Rok v bylinkové zahrádce (uč. Dana Škrabalová) – Ocenění za jemnost a 

citlivost v choreografii 

zúčastnění žáci: 

Linda Auxtová, Jarmila Ďoubalová, Sofie Klváčková, Anna Kubešová, Eliška Vítková, 

Josefína Vrbická, Lenka Maráčková, Kateřina Heberová, Markéta Zápecová 

choreografie V divočině (uč. Jana Baranová) – Ocenění za práci ve skupině, dynamické 

zpracování tématu a nápadité využití světel 

zúčastnění žáci: 

Anna Kramplová, Veronika Bokůvková, Ema Klváčková, Marie Looseová, Kristýna Uhlířová, 

Berta Hoferková, Hana Zimová, Barbora Valáriková 

choreografie Dáme to dohromady (uč. Jana Baranová) – Ocenění za hravost a naplnění 

tématu 

zúčastnění žáci: 

Anna Kramplová, Veronika Bokůvková, Ema Klváčková, Marie Looseová, Kristýna Uhlířová, 

Berta Hoferková, Hana Zimová, Barbora Valáriková 

choreografie Jsem pro tebe vzduch (uč. Dana Škrabalová) – Ocenění za práci v prostoru 

zúčastnění žáci: 

Marie Looseová, Berta Hoferková, Ema Růžičková, Lydie Kenningová, Karolína Vymlátilová, 

Jasmína Suchánková, Doubrava Suchánková, Marie Pátková 

Přehlídka scénického tance Prostory (konáno 13. 4. 2019 v Postřelmově) 

choreografie Spoutaní (uč. Dana Škrabalová) – 1. místo v II. kategorii 

zúčastnění žáci: 

Marie Looseová, Berta Hoferková, Ema Růžičková, Lydie Kenningová, Karolína Vymlátilová, 

Jasmína Suchánková, Doubrava Suchánková, Marie Pátková 

 

 

 



31 

 

 

 

choreografie Tam, mezi horami, smutno je mi (uč. Jana Baranová) – 2. místo ve III. kategorii 

zúčastnění žáci: 

Alena Pekařová, Klára Wünschová, Karolína Kačmárová, Anežka Kvapilová, Sára Králová, 

Amélie Mečkovská, Aneta Haichlová, Tereza Hlaviznová, Jasmína Vavrečková 

choreografie Sama (uč. Jana Baranová) 

zúčastnění žáci: 

Alena Pekařová 

choreografie Spolu – Jana Baranová 

zúčastnění žáci: 

Tomáš Dokoupil, Klára Wünschová 

choreografie Dáme to dohromady – Jana Baranová 

zúčastnění žáci: 

Anna Kramplová, Veronika Bokůvková, Ema Klváčková, Marie Looseová, Kristýna Uhlířová, 

Berta Hoferková, Hana Zimová, Barbora Valáriková 

Krajská postupová přehlídka scénického tance v Prostějově (konáno 4. 5. 2019), opět 

naši žáci dostali ceny poroty 

choreografie Tam, mezi horami, smutno je mi (uč. Jana Baranová) – Ocenění za celkovou 

vyváženost choreografie 

zúčastnění žáci: 

Alena Pekařová, Klára Wünschová, Karolína Kačmárová, Anežka Kvapilová, Sára Králová, 

Amélie Mečkovská, Aneta Haichlová, Tereza Hlaviznová, Jasmína Vavrečková 

choreografie Terapie sdílením (uč. Jana Baranová) – Ocenění za partnerskou práci a 

vyváženost choreografie 

zúčastnění žáci: 

Alena Pekařová, Tomáš Dokoupil, Klára Wünschová, Karolína Kačmárová, Anežka 

Kvapilová, Sára Králová, Amélie Mečkovská, Aneta Haichlová, Tereza Hlaviznová, Jasmína 

Vavrečková 

choreografie Spolu (uč. Jana Baranová) – Ocenění za taneční a technickou vyzrálost 

zúčastnění žáci: 

Tomáš Dokoupil, Klára Wünschová 

choreografie Střepy (uč. Dana Škrabalová) – Ocenění za soulad hudby s pohybem 

zúčastnění žáci: 

Alena Pekařová, Markéta Dokoupilová, Klára Wünschová, Karolína Kačmárová, Anežka 

Kvapilová, Sára Králová, Amélie Mečkovská, Aneta Haichlová, Tereza Hlaviznová, Jasmína 

Vavrečková 

  



32 

 

 

 

6.3.3. LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR 

Okresní kolo recitační soutěže (konáno v DDM Olomouc 6. a 7. 3. 2019) 

zúčastnily se tři žákyně: 

Gedinka Kolářová, Kristina Volkmerová a Adéla Slouková (uč. Magdalena Šochmanová). 

  



33 

 

 

 

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ 

PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 
6 pedagogů studovalo při zaměstnání a další pedagogové školy se zúčastnili vzdělávání dle 

ročního plánu DVPP (semináře, školení, vzdělávací akce, náslechové hodiny): 

 

Jméno a příjmení název školení rozsah  
(počet hodin) 

Zdeňka Andreášová Komunikace s rodiči nadaného žáka, Hynčice 
pod Sušinou 
Konzultace u prof. MgA. Aleše Janečka – žák 
Šimon Bláha   
Klarinetový seminář – Konzervatoř Kroměříž 

8 
 

4 
 

4 
Bc. Jana Baranová, 
DiS. 

Komunikace s rodiči nadaného žáka, Hynčice 
pod Sušinou 
International contemporary dance workshops – 
Jan Kodet – Současný tanec, Guy Shomroni – 
Gaga dance 

8 
 

15 

Lenka Bodláková, 
DiS. 

Komunikace s rodiči nadaného žáka, Hynčice 
pod Sušinou 
Klavírní dílny ZUŠ Uničov 
Klavírní Seminář (ZUŠ Žerotín) 

8 
 

16 
8 

BcA. Jakub 
Červenka 

Komunikace s rodiči nadaného žáka, Hynčice 
pod Sušinou 
Problematika SPU a SPUCH u žáků v ZUŠ 

8 
 

4 
Ing. Fučík, Petr Komunikace s rodiči nadaného žáka, Hynčice 

pod Sušinou 
8 

Mgr. Tereza 
Gronychová 

Komunikace s rodiči nadaného žáka, Hynčice 
pod Sušinou   
Jenčková: Veselé počítání s hudbou a pohybem 
Současné trendy klavírní pedagogiky a hry 
instruktivní literatury – JAMU 

8 
 

8 
80 

Mgr. Filip Hajdu Komunikace s rodiči nadaného žáka, Hynčice 
pod Sušinou   
Využití tabletu ve výuce  
Celostátní vzdělávací setkání řídících pracovníku 
ZUŠ 

8 
 

8 
12 

Eva Hejnarová Komunikace s rodiči nadaného žáka, Hynčice 
pod Sušinou  
OLMIK 2018 – pěvecké interpretační kurzy  
Pěvecké kurzy – KEA Olomouc 

8 
 

10 
8 

Václav Hikl Komunikace s rodiči nadaného žáka, Hynčice 
pod Sušinou  

8 
 



34 

 

 

 

DVPP na KEA Olomouc 
Obecná didaktika v praxi na ZUŠ 
Studium – Absolutorium KEA Olomouc 

20 
6 

Miroslav Houška, 
DiS. 

Komunikace s rodiči nadaného žáka, Hynčice 
pod Sušinou  
Dirigentský seminář 
Studium na Fakultě umění OU – titul BcA. 

8 
 

8 

Jiřina Hradilová Komunikace s rodiči nadaného žáka, Hynčice 
pod Sušinou  
Ostravská setkání se smyčcovými nástroji 
MEN ART 

8 
 

4 
40 

Bc. Zuzana 
Kadeřábková 

Komunikace s rodiči nadaného žáka, Hynčice 
pod Sušinou  
Problematika SPU a SPUCH u žáků v ZUŠ 
DVPP na KEA Olomouc 

8 
 

4 
12 

Petr Kotiš, dipl.um. Komunikace s rodiči nadaného žáka, Hynčice 
pod Sušinou  

8 

BcA. Jakub Kouba, 
DiS. 

Komunikace s rodiči nadaného žáka, Hynčice 
pod Sušinou  
DVPP – Zobcová flétna – KEA Olomouc 

8 
 

8 
Mgr. Jana 
Koukalová 

Komunikace s rodiči nadaného žáka, Hynčice 
pod Sušinou  

8 

Mgr. Blanka 
Kovaříková 

Komunikace s rodiči nadaného žáka, Hynčice 
pod Sušinou  
Metodické centrum JAMU 
Hudba do škol 
Seminář Strašidla – Jenčkovi 
Seminář S HUDBOU – Rafaela Drgáčová 
Veselé počítání – Jenčkovi 

8 
 

24 
4 
5 
5 
5 

Mgr. Jan Kvapil, 
PhD. 

Mistrovský kurz – Walter van Hauwe (Jacob van 
Eyck, Středověké tance, Rozdíly mezi barokními 
styly v evropských hudebních centrech, 
současná hudba pro zobcovou flétnu) 
Vlastní lektorská činnost DVPP (kurzy pro 
pedagogy akreditované MŠMT – Praha, 
Olomouc, Žilina, Ostrava, Kunín ad.) 
Vlastní lektorská činnost DVPP – příprava 

20 
 
 
 

140 
 

 
90 

Eva Kvapilová Komunikace s rodiči nadaného žáka, Hynčice 
pod Sušinou  
Mistrovský kurz s Waltrem van Hauwem  
DVPP – Víkendová škola hry na zobcovou flétnu 
(praktická výuka na svých žácích jako 
modelech); 
Vlastní lektorská činnost: 

8 
 

20 
 

10 
 
 



35 

 

 

 

DVPP – Víkendová škola hry na zobcovou flétnu 
Olomouc (příprava žáků – model) 
koncepční příprava DVPP – Víkendová škola hry 
na zobcovou flétnu Praha 

Mgr. Ludmila 
Langrová 

Komunikace s rodiči nadaného žáka, Hynčice 
pod Sušinou  
DVPP, pěvecké Kurzy KEA Olomouc – Mgr. J. 
Ondrejka – Chlapecký hlas 
DVPP, pěvecké kurzy KEA OLOMOUC – G. 
Eibenová Dis. – Stará hudba jako nedílná 
součást pěvecké výchovy 

8 
 

8 
 

Mgr. Hana Látalová Komunikace s rodiči nadaného žáka, Hynčice 
pod Sušinou  

8 

Gabriela Ludvíková, 
dipl. um. 

Komunikace s rodiči nadaného žáka, Hynčice 
pod Sušinou  
Metodické kurzy KEA 
Klavírní seminář na téma Interpretace skladeb 
W. A. Mozarta  
Prázdninové inspirace – Dr. Elena Něždanová 

8 
 

12 
3 
 

3 
Mgr. art. Milena 
Melicharová 

Komunikace s rodiči nadaného žáka, Hynčice 
pod Sušinou  
Hrajeme s ČF 
Workshop dirigování 

8 
 

40 
24 

Miloslava 
Navrátilová 

Komunikace s rodiči nadaného žáka, Hynčice 
pod Sušinou  
Hrajeme s ČF 

8 
 

40 
Libuše Prečanová Komunikace s rodiči nadaného žáka, Hynčice 

pod Sušinou  
8 
 

Mgr. Jan Přibil, DiS.  Komunikace s rodiči nadaného žáka, Hynčice 
pod Sušinou  
Interpretační semináře KJI HF JAMU 
Workshop/masterclass Franze Hautzingera 
Workshop/masterclass Jima Blacka v rámci 
JazzFestBrno  
Workshop/masterclass Avishaie Cohena v rámci 
JazzFestBrno  

8 
 

4 
2 
2 
 

2 

Mgr. Marta Pyšová Klavírní seminář ,,Prázdninové inspirace“ 3 
Aleš Slaměník, dipl. 
um. 

Komunikace s rodiči nadaného žáka, Hynčice 
pod Sušinou  
Školení první pomoci 

8 
 

4 
Mgr. Karel Svačina, 
PhD. 

Komunikace s rodiči nadaného žáka, Hynčice 
pod Sušinou  
Bakalářské studium, obor Hudební umění (hra 
na housle), Fakulta umění, Ostravská univerzita 
– titul Bc. 

8 



36 

 

 

 

Mgr. Zuzana 
Šajnová 

Ostravská setkání u klavíru: Metodika výuky hry 
na klavír na ZUŠ 

4 

Mgr. Ivo Šauer Komunikace s rodiči nadaného žáka, Hynčice 
pod Sušinou  
Držení kytary z hlediska efektivního využití 
fyzického potenciálu rukou a těla pro kvalitní 
rozvoj techniky hry 

8 
 

8 

Mgr. Natalie 
Šišková 

Komunikace s rodiči nadaného žáka, Hynčice 
pod Sušinou  
DVPP KEA – klávesové nástroje 
Klavírní seminář: Prázdninové inspirace 

8 
 

12 
3 

Dana Škrabalová Letní škola Davida Strnada 
Celostátní přehlídka scénického tance v Jablonci 
nad Nisou – taneční semináře s Martinem 
Vraným 

40 
 

5 

Magda 
Šochmanová 

Komunikace s rodiči nadaného žáka, Hynčice 
pod Sušinou  

8 
 

MgA. Jarmila 
Štěpánková 

Komunikace s rodiči nadaného žáka, Hynčice 
pod Sušinou  
DVPP KEA – zobcové flétny 

8 
 

16 
Miroslav Tutko Dechová sobota na Konzervatoři Brno 4 
Jana Tutková Komunikace s rodiči nadaného žáka, Hynčice 

pod Sušinou  
Dechové soboty – Konzervatoř Brno 

8 
 

8 
Ludmila Uhlířová Komunikace s rodiči nadaného žáka, Hynčice 

pod Sušinou  
Cyklus jednodenních klavírních dílen s profesory 
Kroměřížské konzervatoře Mgr. M. Vajtovou a 
ArtD. a Mgr. V. Vajtem 
Festival „Česká klavírní moderna dětem“ 
(koncert + seminář – beseda s klavíristou Ivo 
Kahánkem) 

8 
 

10 
 
 

2 

Petr Vařák Komunikace s rodiči nadaného žáka, Hynčice 
pod Sušinou  

8 
 

Eva Zitová Komunikace s rodiči nadaného žáka, Hynčice 
pod Sušinou  
Metodické a didaktické poznatky pro výuku z. 
flétny – Konzervatoř EA Olomouc 

8 
 

4 

Ivana Žílová, dipl. 
um.  

Komunikace s rodiči nadaného žáka, Hynčice 
pod Sušinou  
Metodické kurzy KEA 
Klavírní seminář na téma Interpretace skladeb 
W. A. Mozarta  
Prázdninové inspirace – Dr. Elena Něždanová 

8 
 

24 
3 
 

3 

  



37 

 

 

 

8. HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2018 
 

8. 1. HLAVNÍ ČINNOST  
    
Náklady, výnosy a hospodářský výsledek byly zpracovány z roční účetní závěrky k 31. 
12. 2018 a z rozpočtových opatření roku 2018. 

8.1.1. NÁKLADY V HLAVNÍ ČINNOSTI                                                    

 

Náklady celkem:  21 097 138,74 
 

celková hodnota spotřeby materiálu činila    350 494,71   
 z toho: spotřeba PHM  27 917,00                
                          čistící prostředky  22 777,35               
                          spotřeba mat. pro údržbu, náhr. díly  74 025,00                 
                          noty  10 148,00               
                          DDHM (do 2 999,99 Kč)  71 589,36 
       kancel. potřeby                  28 723,05 
  tonery, cartrigde do tisk. a kopírek  12 025,00 
                
  ostatní materiál  103 289,95                
  
celková hodnota spotřeby energií činila            298 821,08   
 z toho: spotřeba el. energie  85 275,51   
  spotřeba plynu  107 156,00   
  spotřeba tepla                                          98 855,57   
  spotřeba vody  7 534,00   
    
celková hodnota oprav a udržování činila  385 930,10  
 z toho: opravy kancelářského vybavení  34 532,50 
  ostatní opravy zařízení ZUŠ Na Vozovce+Jílová 117 695,60   
  opravy hudebních nástrojů  186 269,00   
  opravy osobního automobilu  35 059,00 
  opravy nábytku  4 666,00 
  opravy majetku-ostatní (přístroje, obaly, pouzdra) 7 708,00   
      
celková hodnota cestovného a nákl.na reprezentaci činila  62 144,92   
  
celková hodnota ostatních služeb činila  349 390,38  
 z toho: telekomunikace - pevné linky                                 4 393,87                 
     telekomunikace - mobilní hovory 6 476,15                   
   telekomunikace - internet                                   14 140,40                 
   služby pošt  1 582,00 
   bank. poplatky (KB, ČSOB, FKSP)                20 425,00                 
   nájemné nebytových prostor  19 345,00                
   dodavatelská ostraha objektů  15 248,00                 
   technické kontroly a revize  12 882,00                 



38 

 

 

 

   zpracování ekonomických agend  103 900,00                 
   DDNM, DKNM (do 6.999,99)                                          21 890,85                
                          údržba SW, licence                                             66 618,36       
   odvoz odpadu                  13 546,80              
   ostatní (sl. nevýr. povahy, propag. a reklam. činn., atd.)    48 941,95 
 
celková hodnota mzdových nákladů (UZ 33353) činila   13 733 584,00   
 z toho: náklady na platy zaměstnanců (dotace MŠMT)  13 392 700,00 
  náklady na platy zaměstn. (fond odměn)   0,00  
                        OON (dotace z MŠMT)  308 000,00  
                         náhrady mzdy za dočas. prac. neschopnost  32 884,00   
 
celková hodnota zákon. soc. a jiného soc. poj.(UZ 33353) činila  4 560 334,00   
 z toho: zák. odvody SP+ZP (dotace z MŠMT)                   4 553 533,00  
  zák. odvody SP+ZP k FO  6 801,00  
                       
jiné sociální pojištění-Kooperativa  55 723,00                      
                                 
celková hodnota zák. sociálních nákladů (UZ 33353) činila  623 581,68  
 z toho: příděl FKSP – 2% (dotace z MŠMT)   267 854,18 
  příděl FKSP – 2% k fondu odměn  0,00  
                     příděl FKSP – 2% z PN (dotace z MŠMT)                  657,50                      
   prac. a ochran. pomůcky  750,00  
  lékařské prohlídky   9 650,00  
               semináře a školení pracovníků  56 204,00                       
  příspěvek zaměst.na stravenky  277 120,00 
  školení nepedagogů, řidičů  11 346,00           
 
celková hodnota daní a poplatků (dál. známky) činila  5 738,52  
 
celková zůstatková cena prodaného DHM činila  0,00                      
 
celková hodnota ostatních nákladů (účet 549) činila  10 748,00  
 z toho: pojistné-auta, vozíku, plat. karet  678,00  
  jiné ostatní náklady (účast. poplatky)  10 070,00  
                     
celková hodnota odpisů dlouhodobého majetku činila  170 717,00  
 z toho: odpisy (UZ 00302)  170 717,00 
 
celková hodnota oprav. položek (tvorba, zúčtování)  0,00 
   
 
celková hodnota nákladů z drob. dlouhodob. majetku činila  489 931,35  
                    náklady z DDHM – učební pomůcky   376 514,95  
                        náklady z DDHM – ostatní  113 416,40 
 
 
  



39 

 

 

 

8.1.2. VÝNOSY V HLAVNÍ ČINNOSTI 

      
  

Výnosy:    21 254 235,38  
 
celková hodnota výnosů z prodeje služeb činila  2 321 315,00   
 z toho: školné  2 321 315,00 
  výnosy z prodeje materiálu   0,00                                                      
   čerpání fondu  0,00 
                          celk. hodnota ostat. výnosů (účet 649)                     0,00 
             
   
celková hodnota výnosů prodeje dlouhodobého hmot. majetku  0,00  
 
celková hodnota úroků činila                                  357,38  
    
celková hodnota výnosů vybraných místních institucí  
z transferů činila          18 932 563,00                                      
přijaté transfery ze státního rozpočtu:  18 686 840,00  
 z toho: MŠMT (UZ 33353) přímé náklady       18 686 840,00   
      

přijaté transfery z rozpočtu Olomouckého kraje:          245 723,00  
       příspěvek na odpisy (UZ 00302)          171 083,00 
       příspěvek od ostatních SMO                                              33 000,00 
                         příspěvek od ostatních KÚOK-pojišťovna                           41 640,00 
   
 
 
Dotace z rozpočtu MŠMT: 
 
V r. 2018 byly naší organizaci poskytnuty následující dotace z rozpočtu MŠMT: 
 
1. Přímé náklady na vzdělávání – UZ 33353 
 
 
Přímé náklady na vzdělávání (UZ 33353):  18 686 840,00 
     
Celá neinvestiční dotace byla plně vyčerpána. 
 
 
Příspěvky z rozpočtu Olomouckého kraje: 
   
NIV příspěvek od zřizovatele na odpisy (UZ 00302):  171 083,00  
   
Neinvestiční příspěvek od zřizovatele na rok 2018 nebyl plně vyčerpán a byl vrácen na účet 
KUÓK ve výši 366,00 Kč, dne 16.4.2019. 
  



40 

 

 

 

NIV příspěvek od zřizovatele za Talent Olom. kraje (UZ 00114):    13 000,00 
 
Celá neinvestiční dotace byla plně vyčerpána. 
 
NIV příspěvek od zřizovatele na „Reprezentativní koncerty v r. 2018“: 20 000,00 
 
Celá neinvestiční dotace byla plně vyčerpána. 
 
 

NIV příspěvek od zřizovatele 
-pojišť. (Havárie kanal. Rozvodů – Jílová) (UZ 00305):                                   41 640,00  
 
Celá neinvestiční dotace byla plně vyčerpána. 
 
 
  
 
 

8.1.3. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ V HLAVNÍ ČINNOSTI ZA ROK 2018 

 

Výsledek hospodaření    157 096,64 Kč 
 
 
 
  



41 

 

 

 

8.2. HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST  
 
 

8.2.1. NÁKLADY V HOSPODÁŘSKÉ ČINNOSTI 

   
 Náklady celkem:  16 270,00 
 
celková hodnota spotřeby energií činila  6 794,00  
 z toho: spotřeba energie   2 035,00  
  spotřeba vody  1 307,00 
  spotřeba plynu  2 162,00 
  spotřeba tepla-Jílová                  1 290,00  
 
celková hodnota oprav a udržování majetku činila  0,00  
  
celková hodnota mzdových nákladů činila  6 700,00 
 
celková hodnota zákon. soc. a jiného soc. poj. činila  2 276,00 
 
celková hodnota zák. sociálních náklad. činila  134,00 
  z toho: příděl dotace 2%  134,00 
 
celková hodnota odpisů sálu činila  366,00  
       
 

8.2.2. VÝNOSY V HOSPODÁŘSKÉ ČINNOSTI 

         
Výnosy    131 358,00 
 
celková hodnota výnosů z prodeje služeb činila  2 200,00  
 z toho: pronájem automatů na nápoje  2 200,00 
 
celková hodnota výnosů z pronájmu činila  129 158,00 
  
 z toho: pronájem hudebních nástrojů  87 208,00 
  pronájem hudeb. nástr. - cizím organ.                                 2 000,00  
  pronájem sálu školy  35 950,00  
  pronájem auta (Ford Transit)  4 000,00 
  



42 

 

 

 

8.2.3. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ V HOSPODÁŘSKÉ ČINNOSTI ZA ROK 

2018 

 

Výsledek hospodaření                                     115 088,00 
 

 
 

8.3. HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK ZA ROK 2018:   272 184,64 Kč            

 

                  
                                                      
NEINVESTIČNÍ VÝDAJE R. 2018                                21 113 408,74 Kč     

 
       z toho: celkové mzdové výdaje                               18 649 924,82 

  v tom: výdaje na platy zaměstnanců (521/0006+521/0300)  13 399 400,00      
                 výdaje – OON (521/0310)                  308 000,00        
             zák. odvody SP+ZP  (524)                                4 562 610,00      
                    Kooperativa (525)                                                 55 723,00      

                    příděl FKSP 2% (527/0006+527/0300)               267 988,18        
                          zák. soc. náklady (527/0340)                                           56 204,00                                              
 

 
 

INVESTIČNÍ VÝDAJE ZA ROK 2018                                                  132.070,80 Kč 
(stav. úpravy: Fa/67…25.604,00 Kč, Fa/178…10.986,80 Kč, Fa/179…..48.480,00 Kč,  
Hudební nástroj - kytara: Fa/313…..47 000,00 Kč) 
 
 
                                                          

JEDNOTKOVÉ NÁKLADY NA ŽÁKA                                            3.422,00 Kč 
 

 
 
110 % skutečných průměrných neinvestičních výdajů na žáka           3.764,00 Kč    
 
  



43 

 

 

 

9. CELOROČNÍ HODNOCENÍ PRÁCE ŠKOLY – 

UMĚLECKÁ ČINNOST ŠKOLY VE ŠKOLNÍM 

ROCE 2018/2019 

9.1. HUDEBNÍ OBOR 
Práce Hudebního oboru začala ještě před zahájením školního roku reprízou opery 

Tvarůžkové ódy T. Hanzlíka, která se konala v rámci akce Lidový rok ve Velké Bystřici. 

Všechna oddělení Hudebního oboru se v průběhu školního roku bohatě prezentovala. 

U všech učitelů proběhly řádně třídní besídky (u některých i dvě za školní rok), žáci 

měli možnost vystoupit na akcích školy i jiných veřejných prezentacích. 

Absolventi dostali příležitost k prezentaci na dvou koncertech v sále školy, a dále na 

prestižním koncertě v sále Konzervatoře Evangelické akademie, někteří učitelé také 

využili možnosti uspořádat si samostatný absolventský koncert svých žáků. Méně 

výrazní hráči pak absolvovali v rámci třídních besídek jednotlivých učitelů. 

Vybraní žáci – sólisté dostali velkou příležitost: vystoupení za doprovodu Moravské 

filharmonie Olomouc v rámci nového cyklu koncertů „Patriot“. Za školu se účastnili 

H. Žádníková (sólový zpěv, uč. E. Hejnarová), Š. Bláha (klarinet, uč. Z. Andreášová) a 

V. Bodlák (trubka, uč. M. Houška). Koncerty měly vysokou úroveň a velký ohlas, 

koncertní cyklus „Patriot“ bude pokračovat i v příští sezóně. Velké reprezentativní akce 

pořádané mimo školu v předvánočním období (koncerty ve Vlastivědném muzeu a sále 

Reduta MFO) přilákaly početné publikum a byly velice zdařilé. 

Dále měli žáci mnoho možností vystupovat při různých mimoškolních příležitostech 

(Adventní koncert ve Fakultní nemocnici Olomouc, vystoupení ve stacionáři 

Rooseveltova ul., a mnohé další). 

Hlavním bodem školního roku byly oslavy 50. výročí založení školy, ke kterým se 

vázala pestrá série koncertů, na nichž se prezentoval velký počet žáků školy a jejich 

hostů. Vůbec největší akcí byl galakoncert orchestrů školy 16. 5. 2019 v sále Reduta 

Moravské filharmonie, s hosty: LŠU Revival (orchestr složený z bývalých žáků školy 

pod vedením šéfdirigenta Hudby Hradní stráže a Policie ČR Václava Blahunka), a dále 

žáky z partnerské Dětské školy umění G. V. Sviridova z města Kursk (Ruská federace). 

Kompletní přehled koncertní činnosti školy viz kapitola 6.1. 

Velké úspěchy zaznamenali pedagogové se svými žáky v soutěžích – tomu se věnují 

kapitoly 6.2. (soutěže ZUŠ vyhlašované MŠMT) a 6.3.1. (soutěže a přehlídky mimo 

rámec soutěží vyhlašovaných MŠMT, Hudební obor).  

Podrobné informace o činnosti Hudebního oboru podávají následující kapitoly 

jednotlivých nástrojových oddělení. 

  



44 

 

 

 

9.1.1. KLÁVESOVÉ ODDĚLENÍ  

V 1. pololetí letošního školního roku se pedagogové a žáci klávesového oddělení zúčastnili 

následujících akcí: 

- dne 24. 9. 2018 - slavnostní předávání zlatých křížů ČČK 

vystoupily: V. Zapletalová (uč. L. Bodláková) a Krist. Harvanová (uč. L. Uhlířová) 

- během měsíců září, října a listopadu účast na Klavírních dílnách na ZUŠ Uničov pod 

vedením lektorů profesorů z kroměřížské konzervatoře MgA. M. Vaitové a MgA. 

V. Vaita: 

A. Nedomová, V. Zapletalová (uč. L. Bodláková), E. Náplavová, K. Harvanová (uč. 

L. Uhlířová) 

- pasívní účast učitelů na Mezinárodní klavírní soutěži „Amadeus“ Brno 

- ve dnech 7. a 8. 11. 2018 se konala celostátní soutěž „Mozart opět v Olomouci“. 

Zúčastnění žáci a umístění viz kapitola 6.3.1. 

- dne 13. 11. 2018 projekt „Jsem laskavec“ – vystoupila Viktorie Zapletalová (uč. 

L. Bodláková) 

- dne 23. 1. 2019 koncert „Olomoucká moderna dětem“ na ZUŠ Žerotín – vystoupila 

Kristýna Harvanová (uč. L. Uhlířová) 

- leden 2019 Hudební festival v Praze „Klavírní moderna dětem“ – vystoupila Kristýna 

Harvanová (uč. L. Uhlířová) 

Podzimní koncerty: dne 6., 21., 22. listopadu 2018 

Na těchto koncertech úspěšně vystoupili tito žáci: K. Harvanová, A. Nedomová, 

V. Zapletalová, E. Náplavová, Kr. Harvanová, Z. Wágnerová, M. Zavadilová, J. Krutta, 

L. Hýzlová, J. Málek, S. Hausknotzová, M. Málek, M. Valentová, D. Štanclová, 

A. Duchoslavová, N. Bokůvková, A. Kubíčková a P. Bodlák. 

Adventní koncerty: dne 4., 6., 20. prosince 2018 

Na těchto koncertech úspěšně vystoupili tito žáci: Š. Nejeschleba, O. Kaplan, A. Harnošová, 

K. Bouchalová, A. Hutová, P. Bodlák, D. Zajcev, A. Francová, J. kožďálová. M. Uličná, 

L. Mohaplová, A. Slezáková, L. Nováková, M. Hetová, D. Prachařová, H. Halová, 

Z. Vadovičová, D. Palla, M. Pospíšil, P. Čáp, E. Kudláčková, V. Zapletalová, V. Fojtášková, 

S. Vondráčková, M. Popelka, J. Vrajová a A. Vraj. 

Třídní besídky 1. pololetí 2018/2019: 

Třídy pí. uč. G. Ludvíkové, Z. Šajnové, I. Růčkové, I. Žílové, N. Šiškové, Z. Kadeřábkové a 

p. řed. F. Hajdu. 

Vánoční koncert pobočky Lutín: 

proběhl dne 19. 12. 2018, vystoupili žáci pí uč. N. Šiškové a T. Gronychové. 

Komorní hra: 

žáci P. Bodlák, V. Zapletalová, E. Náplavová, E. Sikorová, A. Šotková se ve školním roce 

2018-19 zapojili do přípravy komorních skladeb pro soutěž ZUŠ. 



45 

 

 

 

Během tohoto období proběhlo mnoho zajímavých koncertů, akcí a projektů, na kterých se 

velkou účastí podíleli žáci klávesového oddělení, jak v sólových vystoupeních, tak i v 

komorních seskupeních. Většina učitelů se se svými žáky podílí na všech koncertech a za to 

jim patří velký dík. 

V 2. pololetí školního roku se pedagogové a žáci klávesového oddělení zúčastnili 

následujících akcí: 

- dne 8. 3. 2019 – Okresní přehlídka talentovaných klavíristů. Zúčastnění žáci a 

umístění viz kapitola 6.3.1. 

- dne 6. – 7. 4 2019 – mezinárodní interpretační soutěž Pro Bohemia Ostrava 

Zúčastnění žáci a umístění viz kapitola 6.3.1. 

- dne 16. 4. 2019 – Krajská přehlídka talentovaných klavíristů: zúčastnění žáci a 

umístění viz kapitola 6.3.1. 

- dne 30. 4. 2019 – Klavírní tematický večer „Voda“ spojený s charitativní akcí 

s organizací Člověk v tísni (žáci kláv. oddělení) 

- dne 9. 5. 2019 – Koncert populárních melodií (Kr. Harvanová, J. Málek, M. Málek, 

M. Jurečková, A. Mádrová, O. Farmačka, S. Iljasová, V. Skládalová, K. Wagnerová, 

M. Pertlová, B. Klanicová) 

- dne 14. 5. 2019 – Klavírní koncert čtyřruční hry a hry na dva klavíry (žáci kláv. 

oddělení) 

- dne 17. 5. 2019 – Koncert orchestrů k 50. výročí založení školy 

vystoupily: Viktorie Zapletalová (uč. L. Bodláková) a Kristýna Harvanová (uč. 

L. Uhlířová) 

- dne 21. 5 2019 – Regionální soutěžní přehlídka čtyřruční hry a hry na dva klavíry: 

zúčastnění žáci a umístění viz kapitola 6.3.1. 

- dne 23. 5. 2019 – Jazzový koncert k 50. výročí založení školy 

vystoupila Viktorie Zapletalová (uč. L. Bodláková) 

- dne 27. 5. 2019 – Koncert souborů k 50. výročí založení školy 

vystoupily Viktorie Zapletalová, Ema Kudláčková, Amálie Nedomová (uč. 

L. Bodláková) a Eliška Náplavová (uč. L. Uhlířová) 

- dne 16. 6. 2019 – Prague Junior Note: zúčastnění žáci a umístění viz kapitola 6.3.1. 

Absolventské koncerty: dne 26., 28. března, 10., 23. dubna 2019 

Na těchto koncertech úspěšně vystoupili tito žáci: E. Tvrdá, J. Mašek, K. Krajča, B. Klanicová, 

O. Farmačka (uč. Z. Šajnová), J. Malíšek, A. Dohnálková, G. Torres, N. Rudolfová (uč. 

M. Pyšová), W. Tihelka, K. Svozilová, M. Bajorek (uč. G. Ludvíková), A. Šotková, M. Horowitz 

(uč. I. Žílová), E. Piáčková (uč. B. Kovaříková), P. Krytinář (uč. N. Šiškova), S. Iljasová (uč. 

Z. Kadeřábková). 

Jarní koncerty: dne 16., 25. dubna, 6., 7. května 2019 

Na těchto koncertech úspěšně vystoupili tito žáci: V. Opletalová, N. Hudáková, 

T. Švardalová, E. Kunatová, B. Wünschová, P. Procházka, J. Málek, T. Janečková, 

M. Bartíková, M. Málek, K. Wagnerová, M. Zavadilová, L. Petřková, Z. Wagnerová, 



46 

 

 

 

L. Izbická, M. Sedláček, H. Štefaničková, K. Bouchalová, D. Zrůbek, M. Pavková, P. Bodlák, 

V. Zapletalová a J. Krutta, Kr. Harvanová a D. Zajcev. 

Třídní besídky 2. pololetí 2018/2019: 

Třídy pí. uč. G. Ludvíkové, Z. Šajnové, L. Bodlákové, I. Žílové, N. Šiškové, Z. Kadeřábkové, 

B. Kovaříkové, T. Gronychové, J. Kvapila, M. Pyšové a L. Uhlířové. 

Jarní koncert pobočky Lutín: 

proběhl dne 24. 4. 2019, vystoupili žáci pí uč. N. Šiškové a T. Gronychové. 

Komorní hra: 

žáci P. Bodlák, V. Zapletalová, E. Náplavová, E. Sikorová, A. Šotková, D. Zajcev se 

v letošním školním roce zapojili do soutěže ZUŠ v komorní hře s převahou dechových a 

smyčcových nástrojů. Výsledky viz kapitola 6.2. 

Soutěž ZUŠ ve hře na akordeon: 

Zúčastnění žáci a výsledky viz kapitola 6.2. 

Soutěž ZUŠ ve hře na EKN: 

Zúčastnění žáci a výsledky viz kapitola 6.2. 

 

9.1.2. SMYČCOVÉ A PĚVECKÉ ODDĚLENÍ A HRA NA CIMBÁL  

- 24. 9. 2018 se účastnila paní učitelka Prečanová se smyčcovým duem (I. Horáková + 

J. Kvapilová) předávání ocenění dárcům krve v Kapli Božího těla v olomouckém 

Konviktu. Taktéž tam vystoupila i pěvkyně H. Žádníková od paní učitelky E. Hejnarové. 

- 4. 10. 2018 se konal první koncert cyklu Patriot Moravské filharmonie Olomouc. 

Společně s MFO vystoupila jako sólistka pěvkyně Hedvika Žádníková (uč. 

E. Hejnarová). 

- 6. 10. 2018 se zúčastnila v Ostravě paní učitelka Hradilová semináře „Výuka hra na 

violoncello na ZUŠ“ pod vedením pana profesora Václava Horáka z brněnské 

konzervatoře. 

- 16. 10. 2018 se zúčastnila paní učitelka Melicharová workshopu – dirigování, který se 

konal v Pardubicích. 

- 22. 10. 2018 vystoupil pan učitel Nakládal s cimbálovou muzikou na setkání AZUŠ 

v hotelu CLARION. 

- 3. 11. 2018 byla paní učitelka Hradilová na MenARTu v Praze se žákem Lukášem 

Paděrou.  Další spolupráce je plánována na 26. 1. 2019. 

- 6. 11. 2018 se konal podzimní koncert k 100. výročí založení republiky s hudbou 

českých a slovenských autorů. Do programu připravily žáky tyto učitelky: Hejnarová, 

Melicharová, Navrátilová a Prečanová. 



47 

 

 

 

- 8. 11. a 15. 11. 2018 absolvovaly učitelky Navrátilová a Hradilová zdravotní školení 

v budově Obchodní akademie v Olomouci 

- 10. 11. 2018 se konal seminář k výuce zpěvu a hry na zobcovou flétnu na KEA 

v Olomouci, kterého se zúčastnily učitelky Zitová a Langrová 

- 10. a 11. 11. 2018 se uskutečnilo soustředění smyčcového orchestru pod vedením 

paní učitelky Melicharové a spoluúčastí učitelek Navrátilové, Hradilové a Prečanové a 

za zpěv paní učitelka Langrová. 

- 13. 11. 2018 se konala v Denním stacionáři pro seniory v Olomouci akce s názvem 

„Jsem laskavec“. Program připravily a akce se osobně zúčastnily učitelky Melicharová, 

Hradilová a Navrátilová. 

- 15. 11. 2018 se učitelky Melicharová a Navrátilová osobně zúčastnily informativní 

schůzky k projektu „Hrajeme s ČF“ v Rudolfinu v Praze. 

- 22. 11. 2018 se konal podzimní žákovský koncert, na němž vystoupili 3 žáci paní 

učitelky Hradilové (violoncello). Paní učitelka Melicharová (housle) připravila 2 žáky a 

paní učitelka Langrová (sólový zpěv) 1 žáka. 

- Na 1. adventním koncertě dne 4. 12. 2018 vystoupili 3 žáci p. uč. Navrátilové, dále 3 

žáci p. uč. Melicharové, od paní uč. Prečanové 2 žáci, a 1 žák paní uč. Zitové (všichni 

housle). Zpěv zastoupila 1 žákyně paní učitelky Langrové. 

- Na 2. adventním koncertě dne 6. 12. 2018 vystoupili 3 žáci p. uč. Navrátilové (housle), 

5 žáků p. uč. Hradilové (violoncello) a 2 žáci p. uč. Hejnarové a 1 žák p. uč. Langrové 

(sólový zpěv). 

- Na 4. adventním koncertě dne 20. 12. vystoupili 4 žáci p. uč. Melicharové, 1 žák p. uč. 

Zitové (všichni housle). 

- Na všech výše uvedených koncertech byli žáci velmi dobře připraveni a přispěli tak 

k pěkné předvánoční atmosféře. 

- Dne 11. 12. 2018 se konal v Redutě tradiční Vánoční koncert orchestrů naší ZUŠ. 

Nejdříve jsme mohli slyšet vystoupení smyčcového souboru pod vedením učitelek 

Melicharové a Hradilové, dále pak smyčcového orchestru pod vedením paní uč. 

Melicharové. Novinkou bylo zapojení malého dívčího sboru pod vedením paní učitelky 

Langrové. Ukázalo se, že převzetí souboru malých dětí učitelkami Melicharovou a 

Hradilovou bylo šťastnou volbou. Rovněž spolupráce s dívčím sborem byla úspěšná. 

Největší ohlas však mělo vystoupení velkého smyčcového orchestru, bylo to patrné 

z bouřlivých ovací publika. Zlepšením do budoucna by mělo být angažování aspoň 

jednoho hráče na kontrabas. 

- 17. 12. 2018 se uskutečnil Vánoční koncert souborů ve Vlastivědném muzeu 

v Olomouci. Smyčcovou sekci reprezentovali tito žáci a soubory: Klavírní trio A. 

Štanclová, O. Harnoš na housle a D. Zajcev na klavír (uč. M. Navrátilová), Klavírní trio 

M. Steklý, M. Hrabal na violoncella a A. Šotková na klavír (uč. J. Hradilová), dále 

vystoupila cimbálová muzička pod vedení p. uč. O. Nakládala, který se vedení tohoto 

souboru úspěšně ujal. Od 2. pololetí budou do „muzičky“ docházet nově 2 hráčky na 

cimbál, to by mělo být určitě obohacením. 



48 

 

 

 

- 5. 1. 2019 byli žáci K. Heřman a M. Steklý za doprovodu paní uč. Melicharové v Praze 

na první zkoušce s Českou filharmonií. 

- 17. 2. 2019 byla paní učitelka Melicharová se žáky K. Heřmanem a M. Steklým v Praze 

na zkouškách v projektu „Hrajeme s ČF. 

- 21. 2. 2019 proběhla v sále školy přehrávka k soutěži ZUŠ v komorní hře s převahou 

smyčcových nástrojů. 

- 9. - 10. 3. 2019 se účastnila uč. M. Navrátilová s žáky – K. Heřman a M. Steklý – 

zkoušek v Praze v Rudolfinu projektu „Hrajeme s ČF“. 

- 22. 3. 2019 se konala soutěž ve zpěvu „O hanáckýho kohóta“. Postup do krajského 

kola v Prostějově získala žákyně Nela Menšíková (uč. Eva Hejnarová) a žákyně V. 

Navrátilová (uč. L. Langrová). 

- 27. 3. 2019 proběhlo okresní kolo soutěže ZUŠ v komorní hře s převahou smyčcových 

nástrojů. Zúčastnění žáci a výsledky viz kapitola 6.2. 

- 28. 3. 2019 probíhal 2. absolventský koncert, na němž absolvovali F. Fojtů a 

K. Friedlová (uč. M. Navrátilová). Výkony byly zdařilé. 

- 4. 4. 2019 probíhala soutěž ve zpěvu Pro Bohemia Ostrava, kde získala čestné uznání 

žákyně Karolína Keiko Nakashima (uč. E. Hejnarová). 

- 6. 4. 2019 se účastnila uč. Hradilová se žákem L. Paděrou – violocello v Praze projektu 

Menart, kde byli úspěšní a velmi spokojení. 

- 9. 4. 2019 proběhlo krajské kolo soutěže ZUŠ v komorní hře s převahou smyčcových 

nástrojů. Zúčastnění žáci a výsledky viz kapitola 6.2. 

- 10. 4. 2019 se konal 3. absolventský koncert v sále KEA Olomouc, na němž 

absolvovaly žákyně: Karolína Keiko Nakashima 7./I. (uč. E. Hejnarová), Jana 

Kvapilová 7./I. (uč. M. Navrátilová). Absolventský koncert byl velmi zdařilý a výkony 

měly vyšší úroveň. 

- U všech učitelů smyčcového i pěveckého oddělení proběhly podařené třídní besídky. 

- 13. 4. 2019 vystoupení „Malé muzičky“ v hotelu Zámek ve Velké Bystřici pod vedením 

uč. Ondřeje Nakládala. 

- 25. 4. 2019 Jarní koncert, kde vystupovali žáci učitelek M. Navrátilové (O. Harnoš), 

M. Melicharové (trio J. Gurská, K. Bartošová, E. Sikorová a sólově Šimon Ševčík). 

Z pěvecké třídy uč. E. Hejnarové vystoupily Anna Marie Lomaja a Hedvika Žádníková. 

- 27. 4. 2019 byla paní učitelka Melicharová se žáky K. Heřmanem a M. Steklým v Praze 

na zkouškách v projektu „Hrajeme s ČF. 

- 6. 5. 2019 Jarní koncert 4 – vystoupil žák uč. M. Melicharové V. Růčka 

- 7. 5. 2019 Jarní koncert 5 – vystoupili žáci uč. M. Navrátilové: V. Pištecká, M. Kupková, 

A. Štanclová, H. Kenningová, Komorní trio (D. Skoupilová, M. Kupková, P. Bodlák). 

Vystoupila také žákyně S. Sovadinová od uč. E. Zitové. 

- 10. a 11. 5. 2019 se konalo soustředění smyčcového orchestru v sále ZUŠ pod 

vedením pí uč. M. Melicharové. Všichni učitelé smyčcového oddělení byli přítomni a 

hráli se žáky na zkouškách i na koncertě. 



49 

 

 

 

- 16. 5. 2019 Jarní koncert k 115. výročí narození skladatele I. Krejčího. Do programu 

přispěli: uč. Navrátilová: Komorní trio A. Štanclová, O. Harnoš, D. Zajcev. Od uč. 

E. Hejnarové H. Žádníková (sólový zpěv). 

- 17. 5. 2019 se konal koncert orchestrů v Redutě k 50. výročí založení školy, kde 

vystoupil smyčcový orchestr pod vedením pí uč. M. Melicharové. 

- 21. 5. 2019 bylo vystoupení pro seniory v Centru denních služeb, pro které připravily 

učitelky M. Melicharová a M. Navrátilová tyto žáky: A. Kudrnová, M. Labounková, 

E. Kvita, K. Aulehlová, V. Růčka, D. Skoupilová, M. Kupková, P. Bodlák, J. Gurská, 

K. Bartošová, E. Sikorová, A. Štanclová, O. Harnoš. 

- 24. 5. 2019 se konal 34. ročník regionální přehlídky smyčcových duet v Uničově. 

Zúčastnili se učitelé K. Svačina a E. Zitová s těmito žáky: S. Sovadinová, 

K. Slobodová, S. Ševčíková. 

- 27. 5. 2019 probíhal koncert souborů k 50. výročí založení školy ve Vlastivědném 

muzeu Olomouc. Vystoupil Smyčcový soubor podvedením paní učitelky 

M. Melicharové a Malá muzička pod vedením p. učitele Ondřeje Nakládala. 

- 28. 5. 2019 se konal koncert „Hraje celá rodina“. Učitelka M. Navrátilová připravila tato 

čísla: J. Kočí + maminka, bratři S. + B. Vašků + maminka, paní uč. Pouzalová měla 

tato čísla: S. Harnošová + bratr, O. Harnoš + otec T. Harnoš, A. Harnošová + otec 

P. Harnoš, paní uč. Hradilová měla tato čísla: P. Fiala + maminka, K. Bartošová + 

maminka. 

- 31. 5. 2019 se konalo ZUŠ Open, kde vystoupila pí uč. Melicharová se smyčcovým 

orchestrem za významné pomoci pana učitele Karla Svačiny, který se dobře včlenil do 

smyčcového kolektivu. 

- 12. - 17. 6. 2019 vyvrcholil projekt Hrajeme s ČF účastí učitelek M. Melicharové a 

M. Navrátilové s žáky K. Heřmanem a M. Steklým na zkouškách a závěrečném 

koncertě v pražském Rudolfinu. 

- 22. 6. 2019 se zúčastnil žák Lukáš Paděra od pí uč. Hradilové koncertu účastníků 

projektu MenArt v Litomyšli. 

 

Závěrem lze říci, že školní rok 2018/2019 byl, co se týká různých akcí, soutěží a koncertů 

nesmírně bohatý a náročný. Můžeme však také konstatovat, že byl mimořádně úspěšný. 

  



50 

 

 

 

9.1.3. DECHOVÉ ODDĚLENÍ A BICÍ NÁSTROJE 

Žáci oddělení se ve školním roce účastnili velkého množství akcí, koncertů, besídek, a také 

se velice aktivně a ve velkém počtu zúčastnili soutěže ZUŠ (komorní hra s převahou 

dechových nástrojů), z níž přivezli množství trofejí. Dva žáci oddělení se jako sólisté účastnili 

koncertů Moravské filharmonie Olomouc cyklu Patriot. Nejvýznamnějším počinem byla série 

koncertů věnovaných oslavám 50. výročí založení školy. 

Účast žáků oddělení na akcích v 1. pololetí: 

- 31. 8. 2018 Tvarůžkové ódy – repríza představení ve Velké Bystřici – A. Bodlák, 

Š. Bláha (klarinety, uč. Z. Andreášová), L. Kalivodová, A. Stavělová (flétny, uč. 

J. Tutková), p. uč. A. Slaměník – bicí nástroje 

- 16. 9. 2018 Den pěstounství v Pevnosti poznání (Kvarteto zobcových fléten, 

J. Kvapil),  

- 23. 10 2018 Vystoupení na Valné hromadě AZUŠ – Klarinetové trio (uč. 

Z. Andreášová), Kvarteto zobcových fléten (uč. J. Kvapil), Žesťová harmonie (uč. 

M. Houška), 

- 6. 11. 2018 Podzimní koncert 1 k 100. výročí vzniku republiky – R. Sovadinová 

(zobc. flétna, uč. E. Zitová), M. Horák (zobc. flétna, uč. J. Štěpánková), L. Kalivodová 

(flétna, uč. J. Tutková) 

- 8. 11. 2018 Koncert MFO z cyklu Patriot, sólista Š. Bláha (klarinet, uč. 

Z. Andreášová) – i přes potíže s opatřením orchestrálních partů pro filharmoniky se 

vystoupení velice vydařilo a sólista si hraní na významném pódiu za doprovodu 

profesionálů náležitě užil, stejně jako publikum v sále 

- 21. 11. 2018 Podzimní koncert 2 – vystoupili S. Vaňková, V. Smékalová (flétna, uč. 

J. Tutková), Kvarteto zobcových fléten (uč. E. Kvapilová) 

- 22. 11. 2018 Podzimní koncert 3 – vystoupili V. Fluger, T. Mohapl (klarinet, uč. 

Z. Andreášová) 

- 27. 11. 2018 Rozsvěcení vánočního stromku v Lutíně (žáci pobočky, uč. J. Kouba) 

- 28. 11. 2018 Rozsvěcení vánočního stromku na Sv. Kopečku (Žesťová harmonie, 

M. Houška), 

- 4. 12. 2018 Adventní koncert 1 – M. Coufalová, A. Stavělová (flétny) a B. Stavělová 

(zobc. flétna, uč. J. Tutková), A. Kubáková (saxofon, uč. J. Červenka) společně s Krist. 

Harvanovou (klavír, uč. l. Uhlířová) 

- 6. 12. 2018 Adventní koncert 2 – vystoupili S. Stáncová, J. Kočí (klarinet, uč. 

Z. Andreášová), M. Horák, K. Lima, E. Zaťková (zobc. flétna, uč. J. Štěpánková) 

- 11. 12. 2018 Vánoční koncert orchestrů – Přípravný dechový orchestr a Dechový 

orchestr (dir. M. Houška) – velmi zdařilé vystoupení obou orchestrů v Redutě 

s ovacemi vestoje, zahrán přídavek, DVD k dispozici. 

- 14. 12. 2018 Adventní koncert ve FNOL – Kvarteto zobcových fléten (uč. J. Kvapil), 

výborná reprezentace školy 

- 17. 12. 2018 Koncert souborů – Kvarteto zobcových fléten (uč. J. Kvapil), Kvarteto 

příčných fléten (uč. J. Tutková), Klarinetové kvarteto (uč. Z. Andreášová), Jazzový 



51 

 

 

 

soubor (uč. J. Červenka, uč. J. Přibil omluven). Koncert byl velmi dlouhý, ale také 

velice podařený, existuje videozáznam. 

- 19. 12. 2018 Vánoční koncert pobočky Lutín – žáci uč. J. Kouby, zobcové flétny – 

vzestupná tendence pobočky 

- 20. 12. 2018 Adventní koncert 3 – vystoupilo Kvarteto zobcových fléten (uč. 

E. Kvapilová), Klarinetové trio (P. Fučík), a dále K. Labounková, V. Sedláček, T. 

Konrád (saxofon, uč. P. Kotiš), M. Loník (saxofon, uč. J. Červenka), A. Dienstbierová, 

M. Lachmanová (zobc. flétna, uč. E. Kvapilová), J. Fricová, K. Romčiaková, 

T. Janečková, K. Hertlová (zobc. flétna, uč. J. Kvapil) 

- 20. 12. 2018 Adventní koncert 4 – O. I. Dřímal (hoboj, uč. J. Štěpánková), K. Šolcová, 

E. Poděbradová, L. Šándorová (zobc. flétna, uč. J. Štěpánková), Trio zobc. fléten (uč. 

J. Štěpánková), V. Bodlák (trubka, uč. M. Houška) 

- 21. 12. 2018 Třídní besídka J. Červenky a P. Kotiše – velice podařená, v závěru 

zpíval celý sál 

- 24. 1. 2019 Soutěž ZUŠ – Komorní hra s převahou dechových nástrojů – konala se 

přehrávka namísto školního kola soutěže ZUŠ v komorní hře s převahou dechových 

nástrojů. Žáci podali zdařilé výkony, za které obdrželi diplomy za účast. Proběhla také 

kontrola minutáže a přihlášek. Účastnily se dvě kvarteta zobcových fléten (uč. Jan 

Kvapil, E. Kvapilová), Flétnové kvarteto (uč. J. Tutková), Klarinetové kvarteto (uč. 

Z. Andreášová), klarinetové Trio (uč. P. Fučík), Žesťová harmonie a Komorní trio (uč. 

M. Houška). 

Žáci oddělení byli na všechny akce dobře připraveni a jejich učitelům patří dík za odvedenou 

práci. 

Účast žáků oddělení na akcích ve 2. pololetí: 

- 6. 2. 2019 Okresní kolo soutěže ZUŠ, Komorní hra s převahou dechových nástrojů. 

Zúčastnění žáci a výsledky viz kapitola 6.2. 

- 14. 2. 2019 koncert Moravské filharmonie Olomouc, cyklus Patriot“, sólista Vítek 

Bodlák (trubka, uč. M. Houška) 

- 19. 2. 2019 Třídní besídka Lenky Bodlákové – Komorní trio (V. Bodlák, M. Kráčmar 

– trubky, V. Zapletalová – klavír) 

- 22. 2. 2019 Třídní besídka Evy Zitové 

- 27. 2. 2019 Třídní besídka Petra Fučíka 

- 4. 3. 2019 Třídní besídka Jana Kvapila a hostů 

- 6. 3. 2019 Třídní besídka manž. Tutkových 

- 7. a 8. 3. 2019 Krajské kolo soutěže ZUŠ, Komorní hra s převahou dechových 

nástrojů. Zúčastnění žáci a výsledky viz kapitola 6.2. 

- 22. 3. 2019 Třídní besídka Jarmily Štěpánkové 

- 26. 3. 2019 Absolventský koncert 1 (K. Šnábl, B. Hetová, A. Dzvinčuk, uč. 

Z. Andreášová) 

- 27. 3. 2019 Třídní besídka Jakuba Kouby 

- 28. 3. 2019 Absolventský koncert 2 (J. Lichnovský – Klarinetové trio, uč. P. Fučík) 



52 

 

 

 

- 4. 4. 2019 Třídní besídka Zdeňky Andreášové 

- 10. 4. 2019 Třídní besídka Milana Křeháčka (spolu s P. Vařákem) 

- 10. 4. 2019 Absolventský koncert 3 (v sále KEA, J. Fricová, L. Kalivodová, Š. Bláha, 

L. Gibala) 

- 11. 4. 2019 Třídní besídka J. Přibila a J. Galii 

- 12. 4. 2019 Třídní koncert žáků Evy a Jana Kvapilových s absolventským 

vystoupením Anny Dienstbierové 

- 16. 4. 2019 Jarní koncert 1: Mikuláš Horák (zobc. flétna, uč. J. Štěpánková), Tomáš 

Mohapl (klarinet, uč. Z. Andreášová)  

- 17. 4. 2019 Jarní koncert 2: byl zrušen pro nezájem o vystupování 

- 24. 4. 2019 Jarní koncert pobočky Lutín (žáci J. Kouby z pobočky Lutín) 

- 25. 4. 2019 Jarní koncert 3 – bez účasti dechových nástrojů 

- 25. až 28. 4. 2019 Ústřední kolo soutěže ZUŠ, Komorní hra s převahou dechových 

nástrojů. Zúčastnění žáci a výsledky viz kapitola 6.2. 

- 26. 4. 2019 Třídní besídka L. Uhlířové: s klavíristy spolupracovali žáci oddělení Anna 

Kubáková (saxofon, uč. J. Červenka) a Adam Jašek (bicí, uč. A. Slaměník) 

- 2. 5. 2019 Třídní besídka A. Slaměníka 

- 3. – 5. 5. 2019 Soustředění Dechového orchestru na Rusavě 

- 6. 5. 2019 Jarní koncert 4 (Jílová): Marta Coufalová, Agáta Coufalová (příčné 

flétny, uč. J. Tutková), Martin Paděra, Klára Fuchsová, Judita Coufalová, Ema 

Mádrová, (zobc. flétna a klarinety, uč. P. Fučík), Štěpánka Vašková (zobcová flétna, 

uč. E. Kvapilová) 

- 7. 5. 2019 Jarní koncert 5: Lucie Šándorová (fobc. flétna, uč. J. Štěpánková), Trio 

zobcových fléten (uč. J. Štěpánková – nakonec nevystoupilo pro nemoc), Ida 

Horáková, Matěj Loník, (saxofony, uč. J. Červenka) 

- 9. 5. 2019 Koncert populárních melodií: Tamara Janečková (zobcová flétna, uč. 

J. Kvapil), Adam Jašek (bicí, uč. A. Slaměník) s Krist. Harvanovou na klavír, 

Klarinetové trio (Leona Panáková, Ema Mádrová, Josef Lichnovský, uč. P. Fučík) 

- 16. 5. 2019 Jarní koncert 6 – ke 115. výročí narození skladatele Iši Krejčího: host 

z Ruska Ivan Prasolov – klarinet (uč. A. A. Karpovič), Ondřej Uličný (basklarinet, uč. 

Z. Andreášová) s Krist. Harvanovou (uč. L. Uhlířová) na klavír, Kvarteto zobcových 

fléten (Jana Fricová, Tamara Janečková, Klára Hertlová, Klára Romčiaková, uč. 

J. Kvapil), BaroKEA (Jana Fricová – zobcová flétna, uč. Jan Kvapil, Alžběta Stavělová 

– příčná flétna, uč. J. Tutková), Jazzový soubor (uč. J. Červenka, J. Přibil) 

- 17. 5. 2019 Galakoncert k 50. výročí založení školy: Dechové orchestry 

(M. Houška), LŠU Revival j.h., Komorní trio (Vítek Bodlák, Martin Kráčmar – trubky, 

uč. M. Houška, s Viktorií Zapletalovou – klavír, uč. L. Bodláková) 

- 18. 5. 2019 Uničovské hudební jaro – festival dechových orchestrů – účast 

Dechového orchestru (dir. M. Houška) 

- 23. 5. 2019 Třídní besídka M. Houšky 



53 

 

 

 

- 23. 5. 2019 Jazzový koncert k 50. výročí založení školy: trio Šimon Bláha – klarinet 

(uč. Z. Andreášová), uč. Ivana Žílová – klavír a Adam Jašek – bicí (uč. A. Slaměník), 

Jazzový soubor (uč. J. Červenka, J. Přibil) 

- 27. 5. 2019 Koncert souborů k 50. výročí založení školy: Trio zobcových fléten (opět 

pro nemoc nevystoupilo, uč. J. Štěpánková), BaroKEA – Jana Fricová, Alžběta 

Stavělová, Klarinetové kvarteto (Šimon Bláha, Adam Dzvinčuk, Tomáš Mohapl, 

Ondřej Uličný, uč. Z. Andreášová) 

- 28. 5. 2019 Koncert „Hraje celá rodina“: Viktorie Kolářová, Agáta Coufalová (příčné 

flétny, uč. J. Tutková), Sára Stáncová (klarinet, uč. Z. Andreášová), Dominik Dlouhý 

(zobcová flétna, uč. J. Štěpánková), Vítek Bodlák (trubka, uč. M. Houška) 

- 1. 6. XIX. mezinárodní soutěž velkých dechových orchestrů Ostrava, viz kapitola 

6.3.1. 

Žáci byli na konané akce dobře připraveni a jejich učitelům patří dík za odvedenou práci. 

Celkově lze hodnotit toto pololetí jako mimořádně úspěšné hlavně díky účasti žáků 

v koncertním cyklu Patriot MFO, soutěži ZUŠ v komorní hře s převahou dechových nástrojů, 

a také díky největšímu úspěchu Dechového orchestru v jeho historii na XIX. mezinárodní 

soutěži velkých dechových orchestrů v Ostravě. Žáci oddělení bohatě reprezentovali školu 

na všech důležitých akcích, včetně série koncertů k 50. výročí založení školy. 

  



54 

 

 

 

9.1.4. KYTAROVÉ ODDĚLENÍ 

V tomto školním roce se žáci kytarového oddělení účastnili většiny interních akcí a 

koncertů školy, včetně série koncertů k 50. výročí založení školy. 

Akce s účastí žáků oddělení v 1. pololetí: 

- 20. 9. 2018 – Vyhodnocení nejlepšího neprofesionálního knihovníka Olomouckého 

kraje; Konferenční sál Ol. kraje, vystoupilo Kytarové kvarteto (uč. P. Vařák) 

- 4. 10. 2018 – Vystoupení na vernisáži obrazů; Galerie Rubikon, vystoupilo Kytarové 

trio 3D (uč. I. Šauer) 

- 11. 2018 – Vystoupení při předávání medailí HZS; Obřadní síň olomoucké radnice – 

Kytarové kvarteto (uč. P. Vařák) 

- 8. 11. 2018 – Vystoupení na vernisáži; Galerie Labyrint – Kytarové trio 3D (uč. 

I. Šauer) 

- 21. 11. 2018 – Podzimní žákovský koncert 2; Koncertní sál Jílová – vystoupili 

V. Vacková, P. Coufal, A. Svoboda, P. Doseděl, D. Doseděl (uč. P. Vařák) 

- 24. a 25. 11. 2018 – Kurz harmonické analýzy; odloučené pracoviště Jílová, vedl uč. 

I. Šauer 

- 4. 12. 2018 – soustředění Kytarového souboru mladších žáků; odloučené pracoviště 

Jílová, vedl uč. I. Šauer 

- 14. 12. 2018 – Adventní koncert ve FNOL, vystoupili: Kytarové kvarteto, P. Coufal, 

V. Vacková, J. Benešová a M. Steklý (uč. P. Vařák), 

- 17. 12. 2018 – Vánoční koncert souborů; Vlastivědné muzeum Olomouc, sál Václava 

III., vystoupili: Kytarové kvarteto (uč. P. Vařák), Kytarový soubor mladších žáků, 

Kytarový soubor starších žáků (uč. I. Šauer) a žák V. H. Pavelka na basovou kytaru 

(uč. J. Galia) v rámci Jazzového souboru 

- 19. 12. 2018 – Vánoční besídka žáků p. uč. P. Vařáka 

- 20. 12. 2018 – Adventní koncert 3; komorní sál Jílová, vystoupili: D. Machová, 

A. Hapalová, J. Křivánek, J. Čadílek (uč. I. Šauer), J. Gaja a M. Cápec (uč. V. Hikl) 

- 20. 12. 2018 – Adventní koncert 4; sál školy, vystoupili: P. Coufal a M. Steklý (uč. 

P. Vařák) 

Akce s účastí žáků oddělení v 2. pololetí: 

- 6. 3. 2019 – Vystoupení Kytarového kvarteta – na vernisáži Výstavy obrazů – 

Pravdivost, Soucit a Snášenlivost v umění – Vlastivědné muzeum Olomouc (uč. 

P. Vařák), 

- 3. 3. 2019 – Zkouška a souhra kytarových souborů na Koncert kytarových souborů 

Olomouckého kraje – sál na hlavní budově, 

- Absolventský koncert 2 – 28. 3. 2019 – D. Doseděl a P. Doseděl a jejich duo – (uč. 

P. Vařák) – sál školy 

- 29. 3. 2019 – Koncert kytarových souborů ZUŠ Olomouckého kraje – Vlastivědné 

muzeum Olomouc, sál Václava III., 

- 11. 4. 2019 – Třídní besídka p. uč. J. Galii – sál Jílová, 

- 24. 4. 2019 – Třídní besídka p. uč. V. Hikla – sál Jílová, 



55 

 

 

 

- 25. 4. 2019 – Jarní koncert 3 – P. Coufal a kytarové duo M. J. Krampla a M. Steklý 

(uč. P. Vařák) – sál školy, 

- 3. 5. 2019 – Hudební odpoledne pro onkologické klienty a jejich blízké – Kytarový 

soubor starších žáků, J. Čadílek a T. Skoupil – sál školy (uč. I. Šauer), 

- 6. 5. 2019 – Jarní koncert 4 – J. Čadílek – sál Jílová (uč. I. Šauer), 

- 10. 5. 2019 – Třídní besídka I. Šauera – sál Jílová, 

- 16. 5. 2019 – Jarní koncert 6 – V. H. Pavelka (basová kytara, uč. J. Galia) v rámci 

Jazzového souboru, sál školy, 

- 17. 5. 2019 – Koncert souborů k 50. výročí založení školy – sál Reduta MFO – 

Kytarový soubor starších žáků a Kytarové trio 3D (uč. I. Šauer), 

- 27. 5. 2019 – Koncert souborů k 50. výročí založení školy – Vlastivědné Muzeum 

Olomouc, sál Václava III. – Kytarové kvarteto (uč. P. Vařák), 

- 10. 6. 2019 – Vystoupení při předávání maturitního vysvědčení – Obřadní síň 

olomoucké radnice – Kytarové kvarteto (uč. P. Vařák), 

- 20. 6. 2019 – Slavnostní předávání absolventských vysvědčení žákům ZUŠ Iši 

Krejčího – vystoupilo Kytarové duo D. Doseděl, P. Doseděl (uč. P. Vařák). 

  



56 

 

 

 

9.1.5. ODDĚLENÍ HUDEBNĚ-TEORETICKÝCH A KOLEKTIVNÍCH PŘEDMĚTŮ 

Práce oddělení za 1. pololetí 

Nauka o hudbě (NoH), Přípravná hudební výchova (PHV) 

- Školní rok začal první zářijový týden zápisem žáků do jednotlivých ročníků 

prostřednictvím iZUŠ. Další změny byly provedeny během září a října kvůli 

osvobozením z NoH. Dále byly připraveny třídy k výuce (nástěnky, nástroje a 

materiály). 

- Výuka probíhá v budově Na Vozovce, kde učí 3 učitelky, na Jílové (2 učitelky) a v 

Lutíně (1 učitelka). Celkem je zapsáno 349 žáků v Olomouci a 23 žáků v Lutíně. 

- Celkem je 22 hodin NoH, 11 na Vozovce a 11 na Jílové, 1. – 4. ročníky mají 4 hodiny, 

přípravné 2 a 5. ročník 3 hodiny za týden, v Lutíně jsou 2 hodiny (rozděleno na starší 

a mladší žáky). V jedné hodině je možné mít zapsáno 20 žáků. 

- Nová p. uč. Lenka Burdová využila možnosti náslechů a konzultací u svých kolegyň a 

projevila zájem o materiály k přípravám na hodiny. 

- 19. 10. 2018 se 2 učitelky zúčastnily semináře p. Jenčkové – Veselé počítání. 

- 2 kolegyně studují MC při JAMU, kde jsou i témata, týkající se našeho předmětu. 

- 13. 11. 2018 se v centru vzdělávání konal seminář p. Kudelové na téma Specifické 

vzdělávací potřeby žáků v ZUŠ (2 učitelky). 

- 13. 11. 2018 Návštěva u varhan sv. Mořice s p. Karlem Martínkem – pro žáky 3. až 5. 

ročníků. Zajímavý výklad pana varhaníka navodil netradiční zážitek pro žáky i jejich 

rodiče. 

- I letos probíhá spolupráce s Konzervatoří Evangelické akademie, studenti chodí do 

našich hodin na náslechy a výstupy, takže kromě běžných vyučovacích hodin jsou 

některé hodiny NoH i ukázkové, což klade na vyučující větší nároky. 

- V prosinci 2018 a začátkem ledna 2019 byly napsány testy za 1. pololetí a uzavřena 

klasifikace. 

Hudební dílna (HD) 

- Jílová: Hudební dílnu vede p. uč. Z. Kadeřábková. 

- Skupina žáků v 1. pololetí připravuje hudební pohádku Šípková Růženka. 

- Žáci se účastnili Setkání u varhan, pomohli vyzdobit budovu vánoční výzdobou a na 

vánočním koncertě vystoupili jako sbor s písní Světové Vánoce. 

- pobočka Lutín: Hudební dílnu vede p. uč. Šiškova. Žáci se pod vedením p. uč. věnují 

čtyřruční a šestiruční hře na klávesové nástroje. S nacvičenými skladbami vystoupili 

na Vánočním koncertě. 

- Pokud je žák osvobozen z Hudební dílny nebo se neúčastní akcí, je povinen zpracovat 

referát na domluvené téma, který slouží jako podklad k hodnocení a klasifikaci. 

 

 



57 

 

 

 

 

Práce oddělení za 2. pololetí 

- V NoH i v HD probíhala výuka v běžném provozu do konce května na obou budovách. 

- Studenti konzervatoře i nadále navštěvovali hodiny Nauky o hudbě. S vedením 

konzervatoře bylo domluveno, že učitelky vypracují stručné hodnocení na studenta, 

který má výstup a zapíší jej na jeho přípravu. 

- Učitelky se i ve 2. pololetí vzdělávaly – semináře p. Jenčkové (26. 3. 2019), p. 

Drgáčové (5. 4. 2019), Hudba do škol (8. 5. 2019), vedoucí zorganizovala schůzku 

Regionální sekce vedoucích učitelů hudebních nauk (3. 4. 2019), účastnila se schůzky 

krajských metodiků (5. 4. 2019) a byla členkou zkušební komise za metodiku NoH při 

absolutoriu studentů na Konzervatoři Evangelické akademie. 

- Dne 10. 4. 2019 se konalo společné vystoupení přípravných ročníků Nauky o hudbě 

a Hudební dílny, které se asi na Jílové stane tradicí. Přípravka se předvedla se svými 

hudebně-pohybovými tanečky a žáci Hudební dílny krásně sehráli Hudební pohádku 

Šípková Růženka. 

- Někteří žáci NoH a HD se spolu se svými učitelkami sešli na novém cyklu koncertů 

Moravské Filharmonie Patriot, který představuje mladé talentované hudebníky 

nejrůznější ch nástrojů z olomouckých ZUŠ a konzervatoře. Vedení školy podporuje 

tuto aktivitu i zvýhodněnými vstupenkami na tyto akce, a tak žáci mají možnost slyšet 

své spolužáky na významném koncertním pódiu. 

- Závěrečná klasifikace proběhla dle domluvy u všech žáků kromě přípravných ročníků 

napsáním testů a vypracováním úkolů z pracovního sešitu příslušného ročníku. 

Omluvení žáci si konzultaci domluvili s učitelkami jednotlivých ročníků a skupin nauk. 

Termín byl do konce května z důvodu rekonstrukce budovy odloučeného pracoviště 

Jílová. 

- Tandemová výuka probíhala v červnu skoro ve všech ročnících NoH v učebně hlavní 

budovy Na Vozovce. Učitelky se vzájemně domluvily na programu, který přizpůsobily 

počtu žáků i jejich věku. V prvním týdnu proběhla Malá hudební olympiáda, kdy žáci 

řešili úkoly ve skupinách promíchaných podle věku (zpěv písně s doprovodem, poznej 

znělky). Atmosféra byla radostná i napínavá. Ve druhém týdnu byla výuka zaměřena 

na zpěv s pohybem, instrumentální hru a na poslech hudebních nástrojů. Všichni žáci 

se aktivně zapojili. 

- Hudební dílna v Lutíně pracovala dle svého programu, žáci se aktivně zapojili do 

koncertů na pobočce. 

 

  



58 

 

 

 

9.2. TANEČNÍ OBOR 

I v tomto školním roce uč. Jana Baranová vyučovala třetí, šestý a sedmý ročník prvního 

stupně a starší žáky druhého stupně. Uč. Dana Škrabalová vyučovala oba přípravné ročníky 

prvního stupně, první, druhý, čtvrtý a pátý ročník prvního stupně a přípravný ročník druhého 

stupně. 

Akce za 1. pololetí: 

Celostátní přehlídka scénického tance mládeže a dospělých (26. – 28. 10. 2018, Jablonec 

nad Nisou) – podrobnosti viz kapitola 6.3.2. 

První vystoupení v tomto školním roce bylo uvedeno pod názvem Vánoční přání 5. prosince 

2018 v kině Metropol, kde účinkovali všichni žáci Tanečního oboru, kromě nejmladších žáků. 

Vánoční vystoupení bylo viděno očima dětí, které si píší vánoční přání pro Ježíška: Košík 

plný dobrot, Lego, Panenka a panáček, Kytice, Špičkovky, Pucle, Brusle, Hodinky a Malířské 

plátno a barvy. 

V tanečních hodinách byl připravován program k oslavě padesátého výročí založení naší 

školy na galakoncert v Redutě a na závěrečné vystoupení v měsíci červnu v Moravském 

divadle. 

Akce za 2. pololetí: 

- Krajská postupová přehlídka dětských skupin scénického tance v Prostějově 

(konáno 30. 3. 2019) – podrobnosti viz kapitola 6.3.2. 

- Přehlídka scénického tance Prostory (konáno 13. 4. 2019 v Postřelmově) – 

podrobnosti viz kapitola 6.3.2. 

- Krajská postupová přehlídka scénického tance mládeže a dospělých v Prostějově 

(konáno 4. 5. 2019) – podrobnosti viz kapitola 6.3.2. 

- Tento rok naši školu provázely oslavy padesátého výročí jejího založení. Taneční obor 

se podílel na galakoncertě v Redutě, v podání pí uč. Jany Baranové a žákyň Karolíny 

Kramešové a Markéty Flekové 17. 5. 2019 

- 27. 5. 2019 na Koncertě souborů k 50. výročí založení školy ve Vlastivědném muzeu 

žákyně druhého ročníku obohatily svým tanečním doprovodem vystoupení malého 

smyčcového orchestru jako veselá kuřátka. 

- Na olomouckém Horním náměstí se pořádal 31. 5. 2019 happening ZUŠ OPEN, 

tančily zde oba druhé stupně tanečního oboru naší školy: 

choreografie Jsem pro tebe vzduch (uč. Dana Škrabalová)  

zúčastnění žáci: 

Marie Looseová, Berta Hoferková, Ema Růžičková, Lydie Kenningová, Karolína 

Vymlátilová, Jasmína Suchánková, Doubrava Suchánková, Marie Pátková 

choreografie Tam, mezi horami, smutno je mi (uč. Jana Baranová) 

zúčastnění žáci: 

Alena Pekařová, Klára Wünschová, Karolína Kačmárová, Anežka Kvapilová, Sára 

Králová, Amélie Mečkovská, Aneta Haichlová, Tereza Hlaviznová, Jasmína 

Vavrečková 

 



59 

 

 

 

- Jako poslední uzavíralo oslavy k padesátému výročí založení školy Závěrečné 

vystoupení tanečního oboru v Moravském divadle 8. 6. 2019, na kterém se představil 

celý taneční obor 

 

9.3. LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR 

V průběhu školního roku došlo v Literárně-dramatickém oboru k personální změně – 

v pololetí odešla pí uč. Bára Meda Řezáčová a nově nastoupila Magdalena Šochmanová. 

Hodnocení práce LDO za 1. pololetí školního roku 2018/2019 

Dramatická tvořivost 3 

Tato skupina se během prvního pololetí „sžívala“ a učila spolupracovat při tvorbě. Ve skupině 

jsou žáci, kteří jsou výrazní „tahouni“ jak po stránce komunikační, sociální, tak po stránce 

umělecké. Z toho pohledu byla skupina poměrně rozdělená a stává se, že často s nápady 

přicházeli stále jedni a ti samí. Skupina začala tvořit dvě krátké inscenace, založené na 

proměně žánrů a hry s nimi. Za předlohu si skupina vzala klasickou Červenou Karkulku a 

transformovala ji do jiných, nepohádkových žánrů. Žáky tato hra se žánry, odhalování 

principů fungování jednotlivých z nich baví a nabízí hezké herecké možnosti i vyzkoušet si 

práci s různými divadelními prostředky. Na konci pololetí jsou zvolené u obou žánrů principy 

žánrových proměn i struktura děje. 

Dramatická tvořivost 1 a dramatická průprava 

V této skupině došlo k poměrně velkému proměnění co do složení skupiny. To celou práci 

poněkud zkomplikovalo. Se skupinou pí učitelka rozpracovala pásmo z básní I. M. Jirouse – 

Magor dětem. Skupina byla v aktivním zkoušení, v pololetí byla hotová asi polovina 

dramatizovaných básní. Se skupinou pracovala pí učitelka na rozvoji pohybových 

dovedností, vnímání vlastního těla v prostoru a při hraní. Inscenace stojí na jednoduchých 

dramatických hrách a fixovaných pohybových cvičeních, která se propojují s textem. 

Dramatická tvorba 

Skupina nejstarších žákyň rozpracovala dramatizaci úryvků z knihy Eleny Ferrante – Geniální 

přítelkyně. Prošla dramaturgickým rozborem a úpravou předlohy, došla k volbě inscenačního 

klíče a scénografických prostředků. V pololetí se však skupina rozpadla.  

Dramatická tvořivost 2 

Skupina pracovala na autorském představení. K námětu skupinu inspirovala kniha Marky 

Míkové – Škvíry. Postavy, zápletka, děj je však už autorsky vytvořený. Se skupinou pí učitelka 

pracovala na rozvoji hereckých schopností, schopnosti jednat v roli za postavu. Aktivitami 

zaměřenými na toto téma došlo k vytvoření postav dvou děvčat, které se staly hlavními 

postavami příběhu. Formou tvůrčího psaní a dalších aktivit na rozvoj fantazie jsme společně 

zvolily rámcový děj a zápletku příběhu. Zásadní bude volba scénografických prostředků a 

spolu s tím i inscenačního klíče.  



60 

 

 

 

Přednes a individuální tvorba 1, 2, 3, 4 

Žáci těchto přednesů si vybrali a dramaturgicky rozebrali i upravili text pro recitaci. Na konci 

ledna proběhlo recitování těchto textů před rodiči. S žáky jsem se věnovala také hlasové a 

mluvní výchově – brániční dýchání, rozvoj tělového vnímání, důležitost souhry těla a hlasu 

při projevu, artikulační cvičení.  

Přednes a individuální tvorba 5  

Žákyně se věnovaly recitaci a dramaturgické úpravě těchto textů – Holoubek, Milovnice, 

Malý princ. V pololetí se skupina rozpadla.  

Přednes a individuální tvorba 6, 7 

Žákyně z těchto skupin se také věnovaly základům hlasové a mluvní výchovy tak, jako u 

přednesu 1, 2, 3, 4. Kromě toho jsme pracovaly s básněmi I. M. Jirouse, učily se zacházet 

s veršem, rozumět tématu básně, jejím motivům, interpretovat báseň. Na motivy básní také 

žákyně psaly vlastní texty.  

Je připravované vystoupení „Večer s Magorem“, kde budou žákyně recitovat básně I. M. 

Jirouse a skupina nejmladších žáků zahraje svou inscenaci.  

Žáci na konci ledna navštívili společně s pí učitelkou Divadlo na cucky, absolvovali jeho 

prohlídku a workshop týkající se fungování divadla, jeho profesí. Nejstarší žákyně také 

navštívily v rámci výuky inscenaci Ceep Calm. Před Vánocemi proběhla akce pro rodiče 

s dětmi – hodina dramatické výchovy (tzv. strukturované drama), kterou děti s rodiči prošli 

společně jako účastníci a aktéři příběhu. Rodiče tak měli možnost nejen nahlédnout více do 

školy a prostorů třídy jako takové, ale hlavně do metod a principů, které ve výuce používáme 

a sami si s dětmi zažít to, co se vlastně ve škole učí. 

Hodnocení práce LDO za 2. pololetí škol. roku 2018/2019 

Během druhého pololetí se podařilo pokračovat v přípravě dětí na recitační soutěž. 

Připraveno bylo šest žáků, ale kvůli časovým možnostem se soutěže zúčastnily tři žákyně: 

Gedinka Kolářová, Kristina Volkmerová a Adéla Slouková, viz kapitola 6.3.3. Dále se podařilo 

pracovat na představení s nemladšími žáky ve spolupráci s Bárou Řezáčovou, které se 

inscenovalo 23. dubna v prostorách na Jílové. 

Jako úspěch vnímá pí učitelka navázání vztahu se skupinami. Udržení bezpečného prostředí 

a důvěry uvnitř kolektivů a aktivní reagování na potřeby jednotlivých žáků. Také se podařilo, 

že všichni žáci jsou zatím rozhodnuti ve vzdělávání v LDO pokračovat i v příštím roce. 

Ve skupině nejstarších žáků bylo velmi těžké překonat frustraci z toho, že na konec roku 

nestihneme zinscenovat žádné představení. Skupina se snažila pracovat na pohádce 

Červená Karkulka, kterou měli žáci načrtnutou z předchozí práce, ale její dokončení bylo 

nereálné. Fakt, že žáci touží po výstupu, vedla pí učitelku k tomu, aby do příštího roku zvážila 

možnosti, jak lze dosáhnout nějakého malého představení na základě kvalitní literární 

předlohy, která by kladla nároky na estetickou hodnotu. Určitě nebude volit autorské 



61 

 

 

 

představení, protože cítí, že na to skupina ještě není zralá. Zároveň by ráda objevila témata, 

která ve skupině rezonují a žáci by měli osobní motivaci je divadelně zpracovat. Část žáků 

chce inscenovat Vraždu v Orient expresu, což vnímá jako velmi těžkou předlohu a pro jejich 

věk zcela nevhodnou látku. Úkolem bude jim navrhnout něco lákavějšího a zároveň blízkého 

jejich věku, aby mělo představení i zajímavou hodnotu, co se sdělení týče. 

S nejmladší skupinou se díky spolupráci s Bárou Řezáčovou podařilo dokončit představení, 

na kterém skupina pracovala celý rok. Po dokončení představení se pí učitelka se skupinou 

zaměřila na rozvíjení dovedností, které byly během tvorby představení upozaděny např. 

volná improvizace a hra, zapojení vlastních her, vlastní iniciativa a vedení hodin žákyněmi, 

které sloužilo k lepšímu dodržování pravidel, naslouchání si a zlepšení kooperace. 

  



62 

 

 

 

10. FOTOGALERIE 

31. 8. 2018 – Lidový rok ve V. Bystřici – Společný projekt olomouckých ZUŠ – opera Tvarůžkové ódy 

 
  



63 

 

 

 

4. 10. 2018 – koncert MFO – cyklus Patriot – Hedvika Žádníková 
 

 
 

17. 10. 2018 – Talent Olomouckého kraje – Aleš bodlák (1. místo) 
 

 



64 

 

 

 

7. – 8. 11. 2018 – V. ročník soutěžní přehlídky klavírní hry „Mozart opět v Olomouci“ – oceněné 
žákyně Amálie Nedomová a Viktorie Zapletalová 

 



65 

 

 

 

2018/2019 Lukáš PADĚRA ve stipendijním programu: Mentoring uměleckého vzdělávání – MENart 

 
 
30. 3. 2018 vystoupení žákyň tanečního oboru na krajské postupové soutěži scénického tance 
v Prostějově  

 



66 

 

 

 

Viktorie Zapletalová 

 
 

  
  



67 

 

 

 

Koncert absolventky školy klavíristky Andrey Mottlové (Vavrušové) 

 



68 

 

 

 

30. 4. 2019 Klavírní večer na téma voda – charitativní večer 
 

 



69 

 

 

 

26. 4. 2019 – žesťová Harmonie (1. místo)) – ústřední kolo soutěže ZUŠ – komorní hra – Liberec  
 

 
 
27. 4. 2019 – Klarinetové kvarteto (1. místo a pozvánka na koncert vítězů) – ústřední kolo soutěže 
ZUŠ – komorní hra – Liberec  

 



70 

 

 

 

 



71 

 

 

 

27. 4. 2019 – kvartet Knoflici (2. místo) – ústřední kolo soutěže ZUŠ – komorní hra – Liberec 

 
 
27. 4. 2019 – kvarteto zobcových fléten (1. místo a pozvánka na koncert vítězů) – ústřední kolo 
soutěže ZUŠ – komorní hra (foto z Olomouce)  

 



72 

 

 

 

1. 5. 2019 – nové logo ZUŠ, které vytvořila grafička Zdeňka Giacintová – absolventka školy 
 

 
 

16. 5. 2019 – Přivítaní zástupců partnerské Dětské školy umění G. V. Sviridova z Kurska 
 

 
 



73 

 

 

 

 



74 

 

 

 

Pozvánka 
 

  
17. 5. 2019 – Galakoncert školy – LŠU Revival (bývalí žáci ZUŠ) pod vedením šéfdirigenta Hudby 
Hradní stráže a Policie ČR Václava Blahunka  
 

 



75 

 

 

 

8. 6. 2019 – Závěrečné vystoupení tanečního oboru v Moravském divadle Olomouc 

 
 
16. 6. 2019 – Společný orchestr žáků ZUŠ a České filharmonie – Rudolfinum 

 



76 

 

 

 

15. 6. 2019 Kristián Heřman a Milan Steklý – Společný orchestr žáků ZUŠ a České filharmonie – 
Rudolfinum, zkouška 
 

 
 
 



77 

 

 

 

 



78 

 

 

 

 



79 

 

 

 

20. 6. 2019 – Absolventi ZUŠ a jejich učitelé – předávání závěrečných vysvědčení – nádvoří radnice 

 
 
31. 8. 2019 – Zrekonstruované budovy na odloučeném pracovišti Jílová  

 


